



SLUŽBENE NOVINE GRADA GORAŽDA

Godina XV	18.07.2022.godine	Broj 6.
-----------	-------------------	---------

90

Na osnovu člana 7. i člana 13. Zakona o katastru komunalnih uređaja („Sl.list SR BiH, br.21/77), i člana 17. i 88. Statuta Grada Goražda ("Službene novine Grada Goražde", broj: 5/18), Gradsko vijeće Grada Goražda, na nastavku petnaeste redovne sjednice održane dana 14.07.2022.godine, **d o n o s i:**

ODLUKU O NAKNADAMA ZA KORIŠĆENJE PODATAKA I VRŠENJE USLUGA U OBLASTI KATASTRA KOMUNALNIH UREĐAJA NA PODRUČJU GRADA GORAŽDA

Član 1.

Gradska služba za upravu nadležna za izradu i održavanje katastra komunalnih uređaja vrši na području Grada Goražda sve poslove u oblasti katastra komunalnih uređaja uz naknadu.

Član 2.

Za vršenje poslova iz prethodnog člana plaćaju se naknade, i to:

- naknada za korištenje podataka katastra komunalnih uređaja,
- naknada za usluge.

Naknade iz prethodnog stava ovog člana se obračunavaju i plaćaju u KM (konvertibilnim markama), prema Tarifni naknada za korišćenje poda-

taka i vršenje usluga u oblasti katastra komunalnih uređaja, koja je u prilogu sastavni dio ove Odluke.

Član 3.

Pod uslugama se podrazumijevaju svi terenski i kancelarijski poslovi koje službenici nadležne službe za upravu vrše u oblasti katastra komunalnih uređaja.

Član 4.

Naknada iz člana 2. ove Odluke obračunava se prilikom podnošenja zahtjeva stranke i uplaćuje se unaprijed na određeni žiro-račun Grada Goražda.

Ukoliko zbog obimnosti i prirode posla usluga nije moguće izvršiti konačan obračun naknade, naknada se uplaćuje po izvršenju usluga nakon čega se vrši konačan obračun naknade.

Član 5.

Sredstva ostvarena iz katastarske tarife na osnovu naknada iz člana 2. ove Odluke prihod su nadležnog organa uprave i mogu se samo koristiti za održavanje katastra komunalnih uređaja, za nabavku geodetske i druge opreme i pribora i za pokriće troškova rada i usluga.

Član 6.

Sredstva posebnih namjena za geode-tske

poslove od naknade po Tarifi koja se ne utroše u jednoj kalendarskoj godini prenose se za istu namjenu u narednoj godini.

Član 7.

O izvršenim uslugama i prikupljenim sredstvima po osnovu katastarske tarife naknada nadležne službe vode evidenciju prihoda.

Odobrenje za korištenje sredstava od naknade po ovoj Odluci daje Gradonačelnik grada na prijedlog rukovodioca nadležne službe za upravu.

Član 8.

Za korištenje podataka i vršenja usluga za

koje se plaćaju naknade po ovoj Odluci ne mogu se naplaćivati administrativne takse.

Član 9.

Stranka po čijem zahtijevu se vrši usluga na terenu dužna je obezbijediti pomoćnu radnu snagu – figurante za izvođenje geodetskih usluga na terenu.

Član 10.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Grada Goražda“.

TARIFA NAKNADA ZA KORIŠTENJE PODATAKA I VRŠENJA USLUGA U OBLASTI KATASTRA KOMUNALNIH UREĐAJA NA PODRUČJU GRADA GORAŽDE

Red broj	Tarifni broj opis poslova ili usluga	Jedinica mjere	Cijena (KM)
1.	2.	3.	4.
NAKNADA ZA KORIŠTENJE PODATAKA U OBLASTI KATASTRA KOMUNALNIH UREĐAJ			
1.	KOPIJE PLANOVA U ANALOGNOM OBLIKU Tarifni broj : 1.		
1.1.	Za kopije planova rezmjere 1:500,1:1000 utvrđuje se naknada i to:		
1.1.1.	Kopija plana	A4	15,00
1.1.2.	Kopija plana	A3	30,00
1.1.3.	Kopija plana	A2	40,00
1.1.4.	Kopija plana	list	60,00
2.	PODACI BAZE PODATAKA KATASTRA KOMUNALNIH UREĐAJA Tarifni broj: 2.		
2.1	Za podatke BPKKU u digitalnom obliku utvrđuje se naknada, i to:		
2.1.1.	DXF export	A4	20,00
2.1.2.	DXF export	A3	40,00
2.1.3.	DXF export	A2	50,00
2.1.4.	DXF export	list	80,00
2.1.5.	GML export	MB	10,00
3.	PODACI IZ ELABORATA IZRADE I ODRŽAVANJE KOMUNALNIH UREĐAJA Tarifni broj: 3.		
3.1.	Za podatke iz elaborata izrade i održavanja katastra komunalnih uređaja, utvrđuju se naknade, i to:		

3.1.1.	Kopija skice snimanja komunalnih uređaja u analognom obliku	skica	30,00
3.1.2.	Kopija snimanja komunalnih uređaja u rasterskom obliku	skica	45,00
3.1.3.	Skenirane skice snimanja komunalnih uređaja	skica	50,00
3.1.4.	Izvod iz elaborata izrade i održavanja komunalnih uređaja (tahimetrijski zapisnik, listing koordinata i kota detaljnih tačaka, skice okana i sl.)	izvod	10,00
4.	PODACI KATASTRA KOMUNALNIH UREĐAJA		
	Tarifni broj: 4.		
4.1.	Za kopiju plana katastra komunalnih uređaja, utvrđuje se i naknada, i to:		
4.1.1.	Za komunalne vodove koji se odnose na jednu parcelu	A4	15,00
4.1.2.	Za komunalne vodove koji se odnose na sljedeću susjednu parcelu		5,00
Napomena:Ukoliko je kopija plana veća od A4 formata naknada se obračunava po tarifnom broju 1.			

NAKNADA ZA VRŠENJE USLUGA U OBLASTI KATASTRA KOMUNALNIH UREĐAJA			
5.	SNIMANJE I PROVOĐENJA PROMJENA U KASTRU KOMUNALNIH UREĐAJA		
	Tarifni broj: 5		
5.1.	Za snimanje komunalnih uređaja(teren) sa izradom elaborata utvrđuje se naknada, i to:		
5.1.1.	Za sve vrste komunalnih vodova dužine do 50 metara		100
5.1.2.	Za vodove dužine preko 50 metara iznos naknade iz tačke 5.1.1 uvećava se za svaki sljedeći metar	m	1,00
5.1.3.	Snimanje kolizija komunalnih uređaja	m	2,00
5.1.4.	Otkrivanje svih vrsta komunalnih vodova dužine do 50 metara		120,00
5.1.5.	Za otkrivanje svih vrsta komunalnih vodova preko 50 metara naknade iz tačke 5.1.4. uvećava se za svaki sljedeći metar	m	1,20
5.2.	Za provođenje promjena u katastru komunalnih uređaja (kancelarija) utvrđuju se naknade, i to		
5.2.1.	Za sve vrste komunalnih vodova dužine do 50 metara		30,00
5.2.2.	Za vodove dužine preko 50 metara iznos naknade iz tačke 5.2.1. uvećava se za svaki sljedeći metar	m	0,50
5.2.3.	Pregled elaborata snimanja komunalnih uređaja uređen od strane firme registrovanih za obavljanje geodetskih poslova		50,00
6.	OSTALE USLUGE		
	Tarifni broj 6.		
6.1.	Ostale usluge (teren) koje nisu propisane posebnim tarifnim brojem		
6.1.1.	Za srednju stručnu spremu (SSS)	sat	30,00
6.1.2.	Za višu stručnu spremu (VŠS)	sat	40,00
6.1.3.	Za visoku stručnu spremu (VSS)	sat	50,00
6.2.	Ostale usluge (kancelarija) koje nisu propisane posebnom tarifnim brojem		
6.2.1.	Za srednju stručnu spremu (SSS)	sat	10,00
6.2.2.	Za višu stručnu spremu (VŠS)	sat	20,00
6.2.3.	Za visoku stručnu spremu (VSS)	sat	30,00



91

Na osnovu člana 17. i 88. Statuta Grada Goražda („Službene novine Grada Goražda“ broj: 05/18) i člana 33. Odluke o izvršenju budžeta Grada Goražda za 2022. godinu („Službene novine Grada Goražda“ broj: 03/2022), Gradsko vijeće Grada Goražda na nastavku petnaeste redovne sjednice održane dana 14.07.2022. godine, **d o n o s i:**

O D L U K U

o usvajanju Programa raspodjele i utroška novčanih sredstava planiranih budžetom Grada Goražda za 2022. godinu, na poziciji Beneficije za socijalnu zaštitu – Ekonomski kod 614-231.

Član 1.

Ovom Odlukom usvaja se Program raspodjele i utroška, korisnici, kriteriji i postupak dodjele novčanih sredstava na poziciji Beneficije za socijalnu zaštitu, planiranih u budžetu Grada Goražda za 2022. godinu („Službene novine Grada Goražda“ broj: 03/22).

Član 2.

Budžetom Grada Goražda za 2022. godinu sredstva iz člana 1. ove Odluke utvrđena su u ukupnom iznosu od 85.000,00 KM na poziciji Beneficije za socijalnu zaštitu ekonomski kod 614-231.

Član 3.

Period realizacije Programa je 12. mjeseci od 01.01.2022. do 31.12.2022. godine.

Član 4.**Korisnici sredstava**

1. Lica koja se nađu u stanju socijalne potrebe i/ili potrebe za liječenjem i nabavkom lijekova.
2. Majke/porodilje novorođenog djeteta.
3. Porodice korisnika stalne novčane pomoći za troškove dženaze-sahrane.

4. Porodice korisnici naknade za vještački potpomognutu oplodnju

Član 5.**Cilj i svrha programa**

Cilj Programa je da se planirana budžetska sredstva za 2022. godinu u iznosu 85.000,00 KM, planski i transparentno utroše u skladu sa Odlukom o izvršenju budžeta Grada Goražda za 2022. godinu i kriterijima koji su utvrđeni Odlukama Gradskog vijeća.

Planirana sredstva namjenski će se trošiti za:

- Jednokratne novčane pomoći licima koja se nađu u stanju socijalne potrebe, za nabavku osnovnih životnih namirnica i pomoći u liječenju i nabavku lijekova, participacija troškova dženaze-sahrane korisnika stalne socijalne novčane pomoći i pomoći majci/porodilji novorođenog djeteta i naknada za vještački potpomognutu oplodnju porodica kod kojih postoji potreba.

Član 6.**Plan raspodjele i utroška novčanih sredstava**

Sredstva iz člana 2. ove Odluke u iznosu od 85.000,00 KM na poziciji Beneficije za socijalnu zaštitu - ekonomski kod 614-231, raspoređuju se za sljedeće namjene:

- | | | |
|-----|--------------|--|
| I | 30.000,00 KM | jednokratne novčane pomoći majci/porodilji novorođenog djeteta |
| II | 30.000,00 KM | jednokratne novčane pomoći licima koja se nalaze u stanju socijalne potrebe i/ili potrebe za liječenjem i nabavkom lijekova, |
| III | 10.000,00 KM | troškovi dženaze-sahrane korisnika stalne novčane pomoći, |

- IV 10.000,00 KM jednokratna novčana pomoć porodicama za vještački potpomognutu oplodnju
- V 5.000,00 KM neplanirani troškovi

Član 7.

Korisnici, kriteriji i postupak dodjele sredstava na poziciji Beneficije za socijalnu zaštitu - ekonomski kod 614-231 prema planu iz člana 6. ove Odluke:

I Jednokratne novčane pomoći majci/porodilji novorođenog djeteta- iznos sredstava 30.000,00 KM.

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć imaju majke/porodilje novorođenog djeteta koje imaju prebivalište na teritoriji Grada Goražda, a postupak i kriteriji dodjele su utvrđeni Odlukom Gradskog vijeća Grada Goražda o dodjeli jednokratne novčane pomoći majci/porodilji novorođenog djeteta.

Sredstva se dodjeljuju na osnovu podnesenog zahtjeva sa potrebnom dokumentacijom Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu koja provodi postupak i donosi rješenje.

II Jednokratne novčane pomoći licima koja se nađu u stanju socijalne potrebe i/ili potrebe za liječenjem i nabavkom lijekova - iznos sredstava 30.000,00 KM,

a) Korisnici sredstava

Jednokratne novčane pomoći licima koja se nađu u stanju socijalne potrebe dodjeljuju se prema Odluci Gradskog vijeća Grada Goražda o korisnicima, kriterijima i postupku ostvarivanja prava na jednokratnu novčanu pomoć iz Budžeta Grada Goražda, („Sl. Novine Grada Goražda“ broj: 07/21).

b) Postupak dodjele novčanih sredstava

Sredstva se dodjeljuju na osnovu podnesenog zahtjeva od fizičkih lica, udruženja, mjesnih zajednica, Centra za socijalni rad i drugih ustanova socijalne i zdravstvene zaštite ako podnose zahtjev

za jednokratnu novčanu pomoć u ime svojih članova. Zahtjev mora biti obrazložen i dostavljena dokumentacija kao prilog iz koje se može vidjeti opravdanost zahtjeva. Potrebna dokumentacija koja se prilaže uz zahtjev je: dokaz o broju članova porodice – kućna lista, dokaz da podnositelj zahtjeva i punoljetni članovi njegove porodice nisu u radnom odnosu, medicinska dokumentacija sa propisanom terapijom, eventualnim računima o troškovima liječenja i eventualne preporuke udruženja ili drugih institucija, kao i dokaz da nisu ostvarili pravo na troškove liječenja i nabavku lijekova putem drugih institucija i druga potrebna dokumentacija na zahtjev Komisije.

Dodjelu sredstava vrši Gradonačelnik Goražda na prijedlog Službe za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu ili mišljenja Komisije koja razmatra podnesene zahtjeve.

III Troškovi dženaze-sahrane korisnika stalne novčane pomoći – iznos sredstava 10.000,00

a) Korisnici sredstava

Pravo na dodjelu jednokratnih novčanih pomoći za troškove dženaze-sahrane ostvaruju lica koja snose troškove dženaze umrlog korisnika stalne socijalne novčane pomoći, a visini, kriteriji i postupak dodjele novčanih sredstava su određeni Odlukom Gradskog vijeća Grada Goražda o korisnicima, kriterijima i postupku ostvarivanja prava na jednokratnu novčanu pomoć iz Budžeta Grada Goražda, („Sl. Novine Grada Goražda“ broj: 07/21).

b) Postupak dodjele novčanih sredstava

Sredstva se dodjeljuju na osnovu podnesenog zahtjeva sa potrebnom dokumentacijom Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu. Gradonačelnik odobrava sredstva nakon provedenog postupka i donesenog rješenja od strane Službe za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu.

IV Jednokratna novčana pomoć porodicama za vještački potpomognutu oplodnju-Iznos sredstava 10.000,00 KM

Sredstva će se dodjeljivati porodicama kod kojih postoji potreba za vještački potpomognutom oplodnjom, a što je utvrđeno od strane nadležne zdravstvene ustanove. Korisnici će uz zahtjev priložiti nalaz i mišljenje izdato od strane pomenute zdravstvene ustanove ne starije od 30 dana.

V Neplanirani troškovi
- iznos sredstava **5.000,00 KM**

a) Korisnici sredstava:

Korisnici ovih sredstava su lica i porodice gdje je potrebno hitno reagovati kako bi se prevazišli određeni problemi, kao što su hitno liječenje u slučaju iznenadne bolesti, smrtni slučajevi, obilazak porodica boračkih i socijalnih populacija, rješavanje stambenih pitanja, plaćanja troškova vještačenja po rješenju nadležnog suda i druge izvanredne situacije.

b) Postupak dodjele novčanih sredstava

Novčana sredstva zaključkom dodjeljuje Gradonačelnik, a Incijativu za dodjelu novčanih sredstava po ovom osnovu mogu dati Udruženja, Zdravstvene ustanove, Centar za socijalni rad, Mjesne zajednice, Služba i druga pravna i fizička lica, ukoliko su mišljenja da je određeno lice ili porodica u teškoj situaciji i da treba odmah intervenirati.

Pomoć ovim licima vršit će se dodjelom novčanih sredstava ili paketa sa osnovnim životnim namirnicama i ista će se uručivati prilikom kućne posjete ili isplaćivati licu kome je potrebna pomoć.

Član 8.

Gradonačelnik Goražda imenuje Komisiju za razmatranje zahtjeva fizičkih i pravnih lica za dodjelu sredstava po ovoj Odluci.

Komisija uvidom u priloženu dokumentaciju, utvrđivanjem činjenica na licu mjesta ili na neki drugi način cijeni opravdanost svakog zahtjeva pojedinačno, daje svoje mišljenje o svakom zahtjevu i o tome sastavlja zapisnik o bitnim činjenicama, a na osnovu kriterija iz Odluke uz primjenu zakonskih propisa koji regulišu socijalnu zaštitu.

Član 9.

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Gradonačelnik Goražda, Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu i Služba za finansije, trezor i privredu svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 10.

Gradonačelnik Goražda u skladu sa članom 15. Odluke o izvršenju budžeta Grada Goražda za 2022. godinu zbog neusklađenosti prihoda i rashoda sredstava u toku budžetske godine može obustaviti izvršenje pojedinih rashoda i izmijeniti dinamiku doznake sredstava po pojedinim stavkama iz ove Odluke.

Član 11.

O utrošku sredstava dodjeljenih po osnovu ove Odluke, Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu podnosi izvještaj Gradonačelniku Goražda i Gradskom vijeću.

Član 12.

Ova Odluka stupa na snagu 8 (osmog) dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Grada Goražda“.

Broj:01-02-1-3017 **PREDSJEDAVALAČI VIJEĆA**
14.07.2022.godine **Bajro Obuća, s.r.**
G o r a ž d e

92

Na osnovu člana 4. Odluke o komunalnom redu („Službene novine Grada Goražda“ br. 4/13), člana 17. i 88. Statuta grada Goražda („Službene novine Grada Goražda br.“ 5/18) i člana 33. Odluke o izvršenju budžeta Grada Goražda za 2022. godinu, („Službene novine Grada Goražda broj: 11/2019) Gradsko vijeće Grada Goražda, na nastavku petnaeste redovne sjednice održane dana 14.07.2022. godine, **d o n o s i:**

ODLUKU
o usvajanju Programa o uređenju grada
i prigradskih naselja za 2022. godinu

Član 1.

Ovom Odlukom usvaja se Program o uređenju grada i prigradskih naselja za 2022. godinu u iznosu od 110.000,00 KM.

Sredstva za ovu namjenu obezbjeđena su u budžetu Grada Goražda za 2022. godinu na kodu 613-727-1 uređenje grada i prigradskih naselja u iznosu od 110.000,00 KM.

Član 2.

Za provođenje ovog Programa zadužuje se Gradonačelnik Grada Goražda koji će realizovati putem nadležne službe.

Član 3.

Sastavni dio ove Odluke je Program o uređenju grada i prigradskih naselja za 2022. godinu.

Član 4.

Gradonačelnik Grada je obavezan da kvartalno izvještava Gradsko vijeće o realizaciji ovog Programa.

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenim novinama Grada Goražda".

Broj:01-02-1-3016
14.07.2022.godine
G o r a ž d e

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Bajro Obuća, s.r.

.....

92a)

**BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
Bosansko – podrinjski kanton Goražde
GRAD GORAŽDE
Služba za prostorno uređenje,
Stambeno – komunalne poslove i raseljena lica**

**P R O G R A M
UREĐENJA GRADA I PRIGRADSKIH
NASELJA ZA 2022. GODINU**

Na iznos: 110.000,00 KM

PROGRAM UREĐENJE GRADA I PRIGRADSKIH NASELJA ZA 2022 GODINU					
I	MJESNA ZAJEDNICA GORAŽDE I				
1. IZRADA METALNE OGRADE IZMEĐU HOTELA "BEHAR" I "BROJLERA"					
Redni broj	Opis pozicije rada	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos (KM) sa PDV-om
1	Radionička izrada ograde od inoks cjevastih profila, visine h =1,0 m., sve u skladu sa crtežom. U cijenu uračunati montažu na licu mjesta. Obračun po m ¹ .	m	4,30	260,00	1.118,00
UKUPNO:					1.118,00
2. SANACIJA DIJELA TROTOARA NA MOSTU ŽRTAVA GENOCIDA U SREBRENICI					
Redni broj	Opis pozicije rada	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos (KM) sa PDV-om
1	Popravak revizionih okana rasvjete u trotoaru mosta, obuhvata: skidanje oštećenog poklopca i okvira od L profila te radioničku izradu i montažu novog. Poklopac se radi od ojačanog pocinčanog lima minimalne debljine 5 mm. Obračun po komadu.	kom	4,00	120,00	480,00
2	Nabavka, transport i ručna ugradnja BNHS asfaltne mase 0-8 mm i popunjavanje spojeva na pločama trotoara. Obračun po toni ugrađenog asfalta.	t	1,00	195,00	195,00
UKUPNO:					675,00
3. SANACIJA DIJELA TRGA BRANILACA GRADA					
Redni broj	Opis pozicije rada	Jedinica mjere	Količina	Cijena	Iznos (KM) sa PDV-om
1	Demontaža oštećenih kocki i dijela podkonstrukcije u debljini sloja do 20 cm, utovar i transport na deponiju. Obračun po m ³ .	m ³	22,12	15,00	331,80
2	Nabavka, transport i ugradnja tamponskog materijala d = 10 cm, drobljenac granulacije 0 - 31,5 mm ili (0-16mm) sa nabijanjem do potrebne zbijenosti. Obračun po m ³ .	m ³	11,06	60,00	663,60
3	Nabavka, transport i ugradnja betonske mase MB 20 u sloju debljine d=6 cm kao podložni sloj za ugradnju novih kulir ploča. Obračun po m ² .	m ²	110,60	23,00	2.543,80
4	Nabavka i ugradnja kulir ploča u boji po izboru investitora, dimenzija 40cm x 40cm i d=5 cm u ljepilu (cementni malter) preko betonske podloge, na spojnici - fugu širine 15 mm. Fuge se rade od cementnog maltera M =1:1. Obračun po m ² .	m ²	110,60	43,00	4.755,80

5	Spiranje kompletne površine Trga branilaca Grada visokotlačnim kompresorom, obuhvata čišćenje površina od otpada, taloga i samoniklog rastinja, prikupljanje, utovar i odvoz otpada na deponiju. Obračun po m ² .	m ²	1800,00	1,00	1.800,00
6	Djelimični popravak i izrada fuga 15mm od cementnog maltera M=1:1, obuhvata uklanjanje pokretnog (otpalog) materijala i čišćenje te nanošenje nove spojnice - fuge. Obračun po m ¹ urađene fuge.	m	200,00	1,50	300,00
7	Izrada podloge za šahovske figure od gumene antistresne podloge d=45mm sa horizontalnim vezama i krajnjom L lajsnom, sa podnim distancerima koja se fiksira (lijepi) za betonsku podlogu, u kombinaciji crne i bijele boje. U cijenu uračunati iskop postojeće podkonstrukcije od pijeska d=10cm, priprema tampona 5cm (0-16mm) i podložnog sloja betona 5cm. Obračun po m ² .	m ²	17,64	110,00	1.940,40
8	Nabavka kompleta šahovskih figura za parkove standardnih dimenzija. Obračun po kompletu.	kompl.	1,00	2.000,00	2.000,00
UKUPNO:					14.335,40
KUPNO MZ GORAŽDE I:					16.128,40

II MJESNA ZAJEDNICA GORAŽDE II					
1. IZGRADNJA PJEŠAČKE STAZE SA GORNJE STRANE OGRADE OBDA NIŠTA "SUNCE"					
Redni broj	Opis pozicije rada	Jedini -ca mjere	Količina	Cijena	Iznos (KM) sa PDV-om
1	Iskop trase za stazu u zemljanom materijalu I - II kategorije, dimenzija: 1,60m x 0,20m x 86,40m sa utovarom i transportom na deponiju. Obračun po m ³ .	m ³	27,65	12,00	331,78
2	Izrada donje nosive podloge tamponskog sloja od kamenih materijala na pripremljenu posteljicu, obuhvata nabavku, transport i ugradnju drobljenog kamenog agregata uključujući sa izvedbom poprečnog nagiba od 1,5% (na cijeloj dužini), dim.: 1,60m x 0,20m x 86,40m. Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala.	m ³	27,65	40,00	1.105,92
3	Asfaltiranje pješačke staze sa izradom poprečnog nagiba od 1,5 %, obuhvata nabavku i ugradnju asfaltne mase (0 - 8 mm) na pripremljenu podlogu, prskanje bitumenskom emulzijom, pripremu spojnice na početku i kraju površine koja se sanira, zasijecanje sjekačicom,				

	nabavku, transport i ugradnju asfaltne mase, od krečnjačke mase sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanjem spojnica vrućim bitumenom (bit. 90) i kamenim brašnom. Ručna ugradnja, dimenzije: 1,40m x 0,05m x 86,40m x 2,4 t/m ³ Obračun po toni ugrađenog materijala.	t	14,52	195,00	2.830,46
4	Ugradnja betonskih ivičnjaka, obuhvata: pripremu podloge, nabavku i ugradnju betona MB-15 (0,05m ³ /m ¹), te zapunjavanje spojnica cementnim malterom, - ivičnjak veličine 8x24. Obračun po m ¹ .	m	112,70	35,00	3.944,50
5	Dosipanje bankina, obuhvata: nabavku, transport i ugradnju zemljanog materijala prosječne širine 0,30 m i debljine sloja 10-15 cm za dosipanje bankina uz ivičnjak sa zasijavanjem trave. Obračun po m ² .	m ²	33,81	7,00	236,67
UKUPNO:					8.449,33
2. SANACIJA FASADA POSLOVNIH PROSTORA PREMA ŠETALIŠTU NA POTHRANJESKOM POTOKU					
Redni broj	Opis pozicije rada	Jedini- ca mjere	Koli- čina	Cijena	Iznos (KM) sa PDV-om
PRIPREMNI RADOVI					
1	Demontaža horizontalnih oluka sa utovarom i transportom na deponiju ili skladište koje odredi investitor. Obračun po m ¹ .	m ¹	12,00	3,50	42,00
2	Obijanje oštećenog maltera sa fasadnih površina sa spiranjem, metenjem, utovarom i transportom na deponiju. Obračun po m ² . (24,00x3,40)m x 50% + (9,40x3,80+6,60x4,20+6,00x4,80)m x 10%	m ²	50,02	3,00	150,07
3	Kombinovano mašinski i ručno skidanje sloja zemljanog (mješovitog) materijala uz objekte u sloju od cca 0,2m, prosječne širine 1,60m i dužine 35,0m sa utovarom i odvozom na deponiju.	m ³	11,20	22,00	246,40
4	Probijanje 3 kom. otvora dimenzija Ø150mm, širine 30cm u podzidi potoka za postavljanje odvodnih kanalizacionih cijevi iz šahtova. Obračun paušalno.	pauš	1,00	210,00	210,00
VODOVOD I KANALIZACIJA					
1	Iskop rova dimenzija 0,30m x 0,60m x 2,00m x 3kom. za spajanje odvodnih cijevi iz šahtova kanalizacije u potok. Cijena uključuje nabavku i ugradnju cijevi Ø110 te propisno zatrpavanje u posteljicu od pijeska i				

	zemljiom iz iskopa. Obračun po m ¹ finalno postavljene cijevi.	m ¹	6,00	31,00	186,00
2	Izrada revizionog okna, obuhvata: iskop jame (rušenje postojećeg šahta sa utovarom materijala i transportom na deponiju), nabavka i ugradnja AB revizionog okna te izradu i ugradnju novog AB poklopca nosivosti dim. 60x60 cm. Obračun po komadu.	kom	1,00	400,00	400,00
3	Nabavka i ugradnja armirano betonskog poklopca revizionog okna (prema dimenzijama na licu mjesta). Obračun po komadu.	kom	3,00	100,00	300,00
4	Izrada i ugradnja betonske mase M10 u jamu na trotoaru. Obračun po m ³ ugrađenog betona.	m ³	0,15	350,00	52,50
ZIDARSKI RADOVI					
1	Grubo i fino malterisanje zidova fasade u PCM 1:3:9 sa prethodnim špricanjem cementnim mlijekom. Obračun po m ² gotove površine. (24,00x3,40)m x 50% + (9,40x3,80+6,60x4,20+6,00x4,80)m x 10%	m ²	50,02	20,00	1.000,48
2	Nabavka materijala špricanje, grubo i fino malterisanje špaleta prozorskih otvora prosječne širine 15 cm u PCM 1:3:9. Obračun po m ¹ .	m ¹	31,80	16,00	508,80
3	Izrada fasade, obuhvata: - čišćenje i nanošenje temeljnog premaza; - navlačenje sloja fleksibilnog ljepila na fasadne površine; - utiskivanje PVC mreže u ljepilo; - navlačenje ravnajućeg sloja fasade fleksibilnim ljepilom; - navlačenje SEP mase, krupnoće zrna d = 2 mm. Obračun po m ² gotove površine. (24,00x3,40)m + (9,40x3,80+6,60x4,20+6,00x4,80)m.	m ²	173,84	16,00	2.781,44
4	Bojenje fasade, obuhvata: - nanošenje temeljnog premaza u nijansi boje u jednom sloju; - nanošenje završnog sloja fasadne boje u tonovima po izboru investitora u jednom sloju; Obračun po m ² gotove površine. (24,00x3,40) + (9,40x3,80+6,60x4,20+6,00x4,80)	m ²	195,60	10,00	1.956,00
LIMARSKI RADOVI					
1	Nabavka materijala, izrada i montaža horizontalnih oluka od pocinčanog lima d=12 cm, RŠ 33 cm sa kukama i spojnim materijalom Obračun po m ¹ .	m ¹	12,00	24,00	288,00

2	Izrada uvodnice od pocinčanog lima u horizontalni oluk, RŠ 25 cm.	m ¹	12,00	20,00	240,00
3	Nabavka obojenog niskoprofilisanog lima d=0,40mm i opšivanje postojeće strehe od lamperije, širine 60cm. Cijena uključuje eventualno postavljanje skele. Obračun po m ¹ .	m ¹	35,00	22,00	770,00
4	Nabavka materijala, izrada i montaža vjetar lajsni od obojenog lima d=0,40 mm u boji strehe, RŠ 12 cm. Obračun po m ¹ .	m ¹	35,00	7,00	245,00
OSTALI RADOVI					
1	Nabavka materijala, i postavljanje geotekstila GTX 200 na površini između šetališta i objekata u nizu. Obračun po m ² .	m ²	56,00	7,00	392,00
2	Nabavka, transport i nasipanje - razastiranje separisanog šljunkovitog materijala 4-8 mm sa finim profilisanjem u sloju debljine 20 cm na površinu između šetališta i objekata u nizu. Obračun po m ³ .	m ³	11,20	60,00	672,00
UKUPNO:					10.440,69
UKUPNO ZA OBRAČUN 1/2 JER 50 % PLAĆAJU VLASNICI OBJEKATA:					5.220,35

4. RJEŠAVANJE ODVODNJE POVRŠINSKIH I PODZEMNIH VODA NA ŠETALIŠTU M. MURATSPAHIĆA					
Redni broj	Opis pozicije rada	Jedini- ca mjere	Koli- čina	Cijena	Iznos (KM) sa PDV-om
1	Demontaža jednog reda postojećih kulir ploča dimenzija 40cm x 40cm x 5 cm sa odlaganjem na mjesto koje odredi investitor. Obračun po m ¹ .	m	80,00	10,00	800,00
2	Ručni iskop u pjeskovito-šljunkovitom materijalu ispod demontiranih kulir ploča sa odlaganjem materijala sa strane. Rov dimenzija: 0,40m x 0,15m x 80,0m Obračun po m ³ .	m ³	4,80	23,00	110,40
3	Demontaža kulir ploča za poprečne prelaze cijevi, pojedinačne dužine 2.80m na 10 mjesta, uključujući iskop materijala ispod njih. Rov dimenzija: (0,40m x 0,40m x 2,80m) x 10 komada. Obračun po m ³ .	m ³	4,48	23,00	103,04
4	Nabavka, transport i ugradnja betonskih kanalicica širine 25-35 cm u sloju betona od 10-15cm MB 20 sa izvedbom padova prema slivnicima te obradom spojeva sa kulir pločama. Obračun po m.	m	80,00	40,00	3.200,00

5	Izrada slivnika sa rešetkom, obuhvata nabavku i ugradnju slivnika sa rešetkom DS-100 20190 DS-100 KL-B125 310x310x300mm, m=32kg ili ekvivalent. Slivnik DS-100 ili ekvivalent namjenjen je za tačkastu odvodnju sa odvodnim cijevima do Ø100mm, izrađen je od visoko kvalitetnog betona MB-45 i ubetoniranim metalnim L okvirom za rešetku. Pocičana rešetka (350x350x40mm) je klase B125. Obračun po komadu.	kom	10,00	150,00	1.500,00
6	Navbavka i polaganje PVC cijevi Ø110mm na pješčanu podlogu sa zatrpavanjem pjeskovito - šljunkovitim materijalom i vraćanjem prethodno demontiranih kulir ploča. Pojedinačna dužina cijevi iznosi 3,30 m - 10 kamada. Obračun po m.	m	33,00	20,00	660,00
UKUPNO:					6.373,44
UKUPNO MZ GORAŽDE II:					11.593,79

III		MJESNA ZAJEDNICA GORAŽDE III			
1. SANACIJA PRIKLJUČKA OD TEHNIČKE ŠKOLE DO ĐAČKOG DOMA I IZRADA OGRADE PARCELE					
Redni broj	Opis pozicije rada	Jedini- ca mjere	Koli- čina	Cijena	Iznos (KM) sa PDV-om
1	Iskop humusnog sloja d=30cm, sa utovarom materijala i transportom na deponiju te izradom poprečnog nagiba prema projektu. Obračun površina : 3,50m x 13,00m x 0,30m	m ³	13,65	16,00	218,40
2	Nabavka i ugradnja tamponskog materijala (prirodni drobljenac) sa razastiranjem profilisanjem i nabijanjem, debljina sloja 20 cm. Obračun: 3,50 m x 13,00 m x 0,20 m	m ³	9,10	36,00	327,60
3	Nabavka i ugradnja finog tamponskog materijala (drobljeni materijal) sa razastiranjem profilisanjem i nabijanjem, debljina sloja 5cm. Obračun: 3,50m x 13,00m x 0,05m	m ³	2,28	40,00	91,00
4	Asfaltiranje priključka obuhvata: čišćenje površine, prskanje bitumenskom emulzijom, pripremu spojnice na početku i kraju površine koja se sanira, zasijecanje sjekačicom, nabavku, transport i ugradnju asfaltne mase BNHS16, od krečnjačke mase sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanjem spojnice vrućim bitumenom (bit. 90) i kamenim brašnom. - Mašinska ugradnja, dimenzija: 3,00m x 13,00m. Obračun po m ² .	m ²	4,68	185,00	865,80

5	Nabavka i ugradnja ivičnjaka, obuhvata: nabavku i ugradnju novih ivičnjaka, nabavku i ugradnju betona MB-15 (0,05m ³ /m ¹), te zapunjavanje spojnice cementnim malterom. U cijenu uračunati sve popravke okolnog terena. Ivičnjak veličine 24x15/12cm. Obračun po m.	m	26,00	38,00	988,00
Popravak i izrada ograde sa prednje strane objekta					
6	Nabavka i zavarivanje cijevi Ø48 mm na postojeću ogradu, obuhvata: nabavku i fiksiranje stubova ograde Ø48mm na betonski sokl visine h=1,00 m i rukohvata Ø48 mm u dva nivoa po visini, dužine 5,0 m. Cijena uključuje sav rad i materijal. Obračun po m.	m	5,00	150,00	750,00
7	Sanacija betonskog sokla 10x25 cm, dužine 5,0 m.	pauš.	1,00	100,00	100,00
Popravak i izrada ograde sa zadnje strane objekta					
8	Iskop rova u zemljanom materijalu, dimenzija 0,20 x 0,30m, dužine 50,0 m za izradu betonskog sokla sa odbacivanjem i razastiranjem materijala sa strane.Obračun: 0,20 m x 0,30 m x 50,00 m	m ³	3,00	12,00	36,00
9	Nabavka i ugradnja tamponskog materijala (prirodni drobljenac) u dno rova sa nabijanjem, debljina sloja 10 cm. Obračun: 0,20 m x 0,10m x 50,00 m	m ³	1,00	40,00	40,00
10	Izrada betonskog sokla, obuhvata: izradu oplata, prethodno fiksiranje metalnih stubova na razmaku 1,50m, nabavku, transport i ugradnju betonske mase MB 20 u zid sokla, njegu betona i demontažu oplata. Proračun: 0,20m x 0,30m x 50,00 m (stubovi su obračunati u Poz. 4.) Obračun po m ³ .	m ³	3,00	370,00	1.110,00
11	Nabavka i izrada ograde, obuhvata sve nabavke i rad. Materijal: PVC plastificirani paneli 1,00 m x 33,00 m = <u>33,00m²</u> armatura R nosač min Ø8 mm= <u>33,00 m</u> Željezne cijevi 40 x 40 min t=2 mm.....= <u>31 kom</u> PVC čepovi za cijevi= <u>31 kom.</u> Ograda se fiksira zavarivanjem za metalne stubove u minimalno 5 tačaka i spojevi se boje zaštitnom bojom. U cijenu uračunati nabavku i bojenje stubova i armaturnih šipki zaštitnim premazom i završnom bojom. Obračun po m ² finalno izrađene i postavljene ograde.	m ²	33,00	35,00	1.155,00
12	Nabavka i izrada kapije, obuhvata sve nabavke materijala i rad. Materijal: PVC plastificirani paneli 1,00 m x 3,00 m, = <u>3,00 m²</u> ; 1. Metalne cijevi 50x50mm, min t = 4 mm sa				

	<p>ojačanjem na krajnjim stubovima :</p> <ul style="list-style-type: none"> - 4 kom., dužine 1,20 m uključujući i dio u fundamentu; <p>2. Metalne cijevi 30x50mm, min t = 3 mm sa ojačanjem na krajnjim stubovima</p> <ul style="list-style-type: none"> - 4 kom za ram i okvir kapije l = 1,00 m; - 4 kom l =1,50 m; - 4 kom baglame; - 1 kom brava sa ključem; - 1 kom šipka Ø 12 mm sa metalnom rupom u tlu za vertikalno fiksiranje u temeljnu gredu srednjeg dijela kapije. <p>U cijenu uračunati nabavku i bojenje stubova i armaturnih šipki zaštitnim premazom i završnom bojom kao i zavarivanje svih materijala.</p> <p>Obračun po komadu.</p>	kom	1,00	500,00	500,00
UKUPNO:					6.181,80

2. UREĐENJE STEPENIŠTA ISPRED ULAZA U KINO SALU CZK					
Redni broj	Opis pozicije rada	Jedini- ca mjere	Koli- čina	Cijena	Iznos (KM) sa PDV-om
1	Demontaža jednog reda kulir ploča u dužini 20 m pored zida koji se ruši sa odlaganjem i ponovnom ugradnjom nakon završetka radova na zidu. Obračun po m.	m	22,00	20,00	440,00
2	Uklanjanje (rušenje) zida, platna, potpornih zidova i sl., obuhvata: rušenje, utovar i transport na deponiju udaljenosti do 5,00 km, zida i ploče od nearmiranog betona. Obračun po m ³ .	m ³	2,60	30,00	78,00
3	Izrada AB temeljne grede i AB zida promjenjive visine od betona MB 30 u skladu sa nacrtom u prilogu. Obuhvata nabavku materijala, izradu oplata, ugradnju i njegu betona. Obračun po m ³ .	m ³	3,92	450,00	1.765,51
4	Izrada drenažnog filtera debljine sloja od 20 cm visine 30 do 70 cm iza zida od šljunkovitog materijala sa postavljanjem perforirane korugirane cijevi Ø110mm i spajanjem u slivne rešetke. Obračun po m.	m	23,00	30,00	690,00
5	Nabavka materijala i lijepljenje kamenih ploča d= 4 cm u cementnom malteru na AB zid sa fugovanjem, fuge širine 10mm . Kamene ploče sa 4 ravne ivice i jednakom visinom. Obračun po m ² zida: 22,89 m x 0,556 m	m ²	12,73	125,00	1.590,86

6	Izrada ploče od rezanog kamena na zidu, obuhvata nabavku materijala (sa pozajmišta Hreša ili odgovarajući ekvivalent), i fiksiranje na zid. Širina ploče 30 cm, debljina 5 cm sa prednjom i zadnjom okapnicom. Minimalne dužine ploča 1 m, osim na zaobljenim dijelovima. Obračun po m'.	m	22,89	150,00	3.433,50
7	Oblaganje postojećih gazišta na stepeništu 1 i 2. Obuhvata nabavku ploča (sa pozajmišta Hreša ili odgovarajući ekvivalent), sa prednjom okapnicom i fiksiranje/postavljanje na gazište stepenica. Prije ugradnje sve mjere provjeriti na licu mjesta. Dužine elemenata moraju biti minimalno 1 m. Dimenzije: gazište 3,50m x 0,35m x 0,03m x 15 komada. Obračun po m'.	m	52,50	110,00	5.775,00
8	Oblaganje postojećih čela na stepeništu 1 i 2. Obuhvata nabavku materijala (sa pozajmišta Hreša ili odgovarajući ekvivalent), i fiksiranje/postavljanje po čelu stepenica. Dimenzije: čelo 3,50m x 0,13 m x 0,02m x 13komada. Prije ugradnje sve mjere provjeriti na licu mjesta. Dužine elemenata moraju biti minimalno 1 m. Obračun po m'.	m	45,50	90,00	4.095,00
9	Popravak postojećih linijskih rešetki na dnu stepeništa, obuhvata čišćenje taložnika i odvoda te fiksiranje postojećih rešetki u okvir. Obračun paušalno.	pauš	1,00	200,00	200,00
10	Popravak oštećenih stepenika na stepeništu prema ulazu u CZK, do Omladinske ulice. Obuhvata rušenje oštećenih betonskih prefabrikovanih ploča d=3 cm, 33x33 cm, te nabavka i ugradnja novih ploča u cementnom malteru i zaštita za vrijeme sušenja. Obračun po komadu zamjenje ploče.	kom	4,00	18,00	72,00
11	Radionička izrada ograde na rampi od inoks cjevastih profila, visine h =1,0 m. sve u skladu sa crtežom. U cijenu uračunati montažu na licu mjesta. Obračun po m'.	m	5,00	260,00	1.300,00
UKUPNO:					19.439,86

3. RJEŠAVANJE ODVODNJE ATMOSFERSKIH I DRUGIH VODA NA SPOJU ULICA R. ČUTUNE I I. ČELIKA

Redni broj	Opis pozicije rada	Jedini- ca mjere	Koli- čina	Cijena	Iznos (KM) sa PDV-om
1	Opsjecanje asfaltnog kolovoza sa utovarom materijala i taransportom na deponiju. Obračun po m.	m	34,00	3,00	102,00

2	Iskop rova za polaganje cijevi, obuhvata iskop i utovar materijala te transport na deponiju. Obračun po m ³ .	m ³	2,64	22,00	58,08
3	Nabavka i polaganje PVC cijevi SN 8 u pripremljen rov te zatrpavanje propisnim materijalom, nabijanjem do potrebne zbijenosti i priprema za asfaltiranje. Obračun po m cijevi.				
	cijevi Ø 250	m	12,00	35,00	420,00
	cijevi Ø 200	m	6,00	28,00	168,00
4	Izrada slivnika, obuhvata izradu kompletnog slivnika sa slivničkom kacom i rešetkom za teški sobračaj. Obračun po komadu.	kom	1,00	495,00	495,00
5	Razbijanje betonske konstrukcije za prolaz cijevi i spajanje kolektora na šaht. Vršni se na tri mjesta. Obračun po komadu.	kom	3,00	50,00	150,00
6	Nabavka, transport i ručna ugradnja asfaltne mase BNHS16 u debljini sloja 6 cm sa pripremom spojnica, valjanjem i svim potrebnim. Obračun po m ² Obračun:(12,00 m x 0,80 m +5,00 x 0,80)	m ²	13,60	26,00	353,60
UKUPNO:					1.746,68
4. OMLADINSKA ULICA					
Redni broj	Opis pozicije rada	Jedini- ca mjere	Koli- čina	Cijena	Iznos (KM) sa PDV-om
1	Iskop rova i polaganje PVC cijevi Ø160 mm, obuhvata pravilno opsjecanje staze u širini 1,20 m i probijanje obaloutvrde zida uz cestu sa vraćanjem površine u prvobitno stanje. Obračun po m.	m	15,00	60,00	900,00
2	Nabavka, transport i montaža (temeljenje) klackalica i njihalica za djecu za javnu upotrebu. Obračun po komadu.	kom	4,00	1300,00	5.200,00
UKUPNO:					6.100,00
5. SANACIJA CESTE ISPRED POSLOVNOG PROSTORA "VIBRA" DO "FOTO OPTIK"					
Redni broj	Opis pozicije rada	Jedini- ca mjere	Koli- čina	Cijena	Iznos (KM) sa PDV-om
1	Asfaltiranje : Obuhvata čišćenje površine, prskanje bitumenskom emulzijom, pripremu spojnica na početku i kraju površine koja se sanira, zasijecanje sjekačicom, nabavku, transport i ugradnju asfaltne mase 0-11 mm, d= 4 cm od krečnjačke mase sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanjem spojnica vrućim bitumenom (bit. 90) i kamenim brašnom, - mašinska ugradnja Obračun po toni: 58,50m x 3,00m x 0,04 m x 2,4 t/m ³	t	16,85	185,00	3.116,88
UKUPNO:					3.116,88
UKUPNO MZ GORAŽDE III:					36.585,22

IV	MJESNA ZAJEDNICA GORAŽDE IV				
1. SANACIJA STEPENIŠTA U ULICI 1 MAJ - PREMA RIJECI DRINI					
Redni broj	Opis pozicije rada	Jedini- ca mjere	Koli- čina	Cijena	Iznos (KM) sa PDV-om
1.	Rušenje postojećih oštećenih stepenica i parapeta, komplet sa utovarom i transportom na deponiju. Obračun količina: 0,18m x 0,30m x 14kom x 1,85m + 3,10m x 0,20m x 0,30m x 2 str. Obračun po m ³ .	m ³	1,77	100,00	177,06
2	Izrada podloge, obuhvata nabavku, transport i ugradnju drobljenog tamponskog materijala u debljini 20 cm sa nabijanjem. Obračun po m ³ .	m ³	2,64	60,00	158,40
3	Izrada armirano betonskog stepeništa : Uključuje ugranjnu podloge od tamponskog materijala debljine 20 cm, izradu oplata, armiranje nabavku i ugradnju betonske mase MB 30 u oplati, njegu betona i demontažu oplata. Obračun: 0,18mx0,30mx14komx1,85m + 3,10mx0,20mx0,30mx2str. Obračun po m ³ .	m ³	1,77	530,00	938,42
4	Nabavka materijala i izrada ograde sa obje strane stepeništa sa rukohvatom od metalnih profila kružnog presjeka u dva nivoa, uključuje bojenje zaštitnom i završnom bojom i fiksiranje na AB soklene zidove stepeništa. Sve u skladu sa crtežom. Obračun: 2 strane x 5,20 m. Obračun po m.	m	10,40	120,00	1.248,00
UKUPNO:					2.521,88
2. SANACIJA STEPENIŠTA PORED "MOSTA ŽRTAVA GENOCIDA U SREBRENICI" - NASELJE 1 MAJ					
1	Čišćenje nanosa i zemlje sa stepeništa. Obračun paušalno.	pauš.	1,00	100,00	100,00
2	Iskop rova dužine 9,90 m, širine 0,20 m i dubine 0,30m sa odlaganjem nmaterijala sa strane. Obračun po m ³ .	m ³	0,59	45,00	26,73
3	Izrada podloge, obuhvata nabavku, transport i ugradnju drobljenog tamponskog materijala u debljini 20 cm sa nabijanjem.Obračun po m ³ .	m ³	0,59	60,00	35,64
4	Izrada armirano betonskog sokla : Uključuje ugradnju izradu oplata, armiranje (100 kg/m ³) nabavku i ugradnju betonske mase MB 30 sa vibriranjem, njegu betona i demontažu oplata. Obračun količina: 0,20m x 0,30m x 7,20m + 0,20m x 0,50m x 2,50m. Obračun po m ³ .	m ³	0,68	530,00	361,46

5	Nabavka materijala i izrada ograde na stepeništu sa rukohvatom od metalnih profila kružnog presjeka u dva nivoa, uključuje bojenje zaštitnom i završnom bojom i fiksiranje na AB soklene zidove stepeništa, sve u skladu sa crtežom. Obračun po m. Obračun: 1 strana x 9,70 m.	m	9,70	120,00	1.164,00
---	--	---	------	--------	----------

UKUPNO: 1.687,83

**3. DOVRŠETAK IZGRADNJE MANEVARSKOG PROSTORA ZA VOZILA U SREBRENIČKOJ ULICI
- nastavak projekta iz Programa 2021.godine**

Redni broj	Opis pozicije rada	Jedini- ca mjere	Koli- čina	Cijena	Iznos (KM) sa PDV-om
1	Iskop zemljanog materijala, dimenzija 3,0m x 0,80m x 0,30m sa utovarom i transportom na deponiju. Obračun po m ³ .	m ³	0,72	15,00	10,80
2	Nasipanje bočne strane potpornog zida krupnozrnim materijalom d> 50 cm, obuhvata: nabavku, transport i fino slaganje krupnozrnog materijala do potrebne visine. Obračun po m ³ .	m ³	2,00	100,00	200,00
3	Izrada podloge tamponskog sloja od kamenih materijala, obuhvata : nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala sa nabijanjem do potrebne zbijenosti. Sloj debljine 40 cm (drobljeni materijal). Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala.	m ³	32,90	60,00	1.974,00
4	Nabavka, transport i mašinska ugradnja asfaltne mase BNHS16 u sloju debljine 6 cm, uključujući opsjecanje i zalijevanje spojnica uz postojeći asfalt na bočnoj strani te valjanje do potrebne zbijenosti. Proračun: (7,00m x 9,50m + 3,50m x 8,20m) x 0,06m x 2.4 t/m ³ . Obračun po toni ugrađene mase.	t	13,71	185,00	2.536,13

UKUPNO: 4.720,93

**4. FIKSIRANJE CIJEVI ATMOSFERSKE KANALIZACIJE IZ ULICE MURISA ŽIVOJEVIĆA
PREMA M20 SOBRAČAJNICI (SEMAFOR)**

Redni broj	Opis pozicije rada	Jedini- ca mjere	Koli- čina	Cijena	Iznos (KM) sa PDV-om
1	Izrada AB blokova za fiksiranje postojećih cijevi oborinske kanalizacije Ø 250mm. Cijena obuhvata ručni iskop jame, minimalno armiranje, nabavku i ugradnju betonske mase MB 20 te završno uređenje nakon završetka radova. Ukupno se izvode 4 bloka dimenzija 0,30m x 0,90m x 0,80m. Obračun po m ³ .	m ³	0,86	550,00	475,20

2	Sanacija oborinske kanalizacije na padini, obuhvata nabavku i ugradnju PVC cijevi SN 8 Ø 250 i spajanje na postojeću instalaciju. Obračun po m.	m	6,00	45,00	270,00
UKUPNO:					745,20
5. POPRAVAK OŠTEĆENE OGRADE U ULICI ŽEPSKA (KATASTAR)					
Redni broj	Opis pozicije rada	Jedini- ca mjere	Koli- čina	Cijena	Iznos (KM) sa PDV-om
1	Nabavka i zavarivanje cijevi Ø48 mm za postojeću ogradu, obuhvata : iskop jame te izradu tri AB temelja 0,30m x 0,30m x 0,30m, minimalno armiranih sa ugradnjom tri metalna stuba Ø48 mm visine 1,20m te nabavkom i varenjem rukohvata Ø48mm, dužine 12,0m. Cijena uključuje završno bojenje u dva sloja te sav rad i materijal. Obračun paušalno.	pauš.	1,00	700,00	700,00
UKUPNO:					700,00
UKUPNO MZ GORAŽDE IV:					8.688,01

V	MJESNA ZAJEDNICA VITKOVIĆI				
1. UREĐENJE DJEČIJEG IGRALIŠTA U NASELJU VITKOVIĆI					
Redni broj	Opis pozicije rada	Jedini- ca mjere	Koli- čina	Cijena	Iznos (KM) sa PDV-om
1	Mašinski iskop zemljanog materijala I - III kategorije uključujući utovar i transport na deponiju 50 % iz iskopa, a 50 % se razastire i planira na igralištu. Obračun po m ³ .				
	rov za kabal 0,30m x 0,70m x 200,00m	m ³	42,00	12,00	504,00
	temelji za stubove 0,80m x 0,80m x 1,20m x 5 kom	m ³	3,84	12,00	46,08
2	Izrada i priprema oplata, nabavka, transport i ugradnja betonske mase MB 30 uključujući i minimalno armiranje sa Q mrežama. U cijenu uračunati nabavku i ugradnju odgovarajućih anker vijaka i PVC cijevi Ø63mm za uvod kablova u stub, sve prema podacima proizvođača stubova i uslovima iz tehničkog opisa. Izvođač je dužan izraditi statičke proračune. Dimenzije temelja: 0,80m x 0,80m x 1,20m x 5 kom. Obračun po m ³ .	m ³	3,84	480,00	1.843,20
3	Nabavka i montaža na već pripremljen temelj metalnog vruće cinčanog stožastog stuba visine h=5 m, komplet sa konzolom tip L, (l=1m). Obaveza Izvođača radova je pribavljanje radioničkih nacrti i statičkog proračuna stuba te fiksiranje na temelje sa				

	izradom i postavljanjem uzemljenja Fe-Zn trakom. Temelji su posebno obračunati u betonskim radovima.				
	Obračun po komadu.	kom	5,00	1.250,00	6.250,00
4	Nabavka i montaža priključno-razvodne kutije za montažu u stub sa jednim odvodom i ugrađenim osiguračem 6A, te prenaponskom zaštitom. Obračun po komadu.	kom	5,00	120,00	600,00
5	Nabavka i polaganje u već pripremljen rov energetskog kabla tipa PP00-A, 5x10 mm ² , komplet sa zatrpavanjem i obradom krajeva, priključenjem i postavljanjem trake upozorenja i GAL štitnika.				
	Obračun po m1.	m1	200,00	17,00	3.400,00
6	Nabavka i montaža kabla PP00, 2x1,5 mm ² od odcjepne stezaljke do svjetiljke, dužine kabla 8 m. Obračun po m1.	m1	40,00	8,00	320,00
7	Nabavka, montaža i priključenje svjetiljke za vanjsku rasvjetu s LED izvorom svjetlosti, pojedinačne snage 60 W.				
	Obračun po komadu.	kom	5,00	250,00	1.250,00
8	Provjera instalacija i spajanje na postojeću javnu rasvjetu.				
	Obračun paušalno.	pauš	1,00	100,00	100,00
UKUPNO:					14.313,28
UKUPNO MZ VITKOVIĆI:					14.313,28

VI	NABAVKA OPREME I MOBILIJARA, POPRAVAK POSTOJEĆIH PARKOVSKIH KLUPA: GUN-GOR PARK, UL. F. DIZDAREVIĆA, UL. M. TITA, TRG BRANILACA GRADA I OZNAČAVANJE OŠTEĆENJA OD GRANATA				
Redni broj	Opis pozicije rada	Jedini- ca mjere	Koli- čina	Cijena	Iznos (KM) sa PDV-om
1	Postavljanje impregiranih drvenih štafli za sjedenje - poprečno na betonske klupe, sa izradom metalne podkonstrukcije od pocinčane trake debljine 5mm i širine 30mm u tri reda sa ankerisanjem pomoću zavrtneja za betonske klupe. Sve prema crtežima. Obračun po m.				
	Gun - gor park (širina klupe 65 cm):				
KL.1	dužina 226.00 cm				
KL.2	dužina 282.50 cm				
KL.3	dužina 333.00 cm				
KL.4	dužina 244.00 cm				
KL.5	dužina 358.00 cm				
KL.6	dužina 376.00 cm				
KL.7	dužina 328.00 cm				
KL.8	dužina 361.00 cm				

KL.9	dužina 240.00 cm				
KL.10	dužina 360.00 cm				
	Trg branilaca grada				
KL.1	dužina 650.00 cm	m	37,59	130,00	4.886,05
Ulica Ferida Dizdarevića (9 klupa) , širina klupe 40 cm, visina 25 cm					
2	Postavljanje impregiranih drvenih štafli za sjedenje - poprečno na betonske klupe, sa izradom metalne podkonstrukcije od pocinčane trake debljine 5mm i širine 30mm u tri reda sa ankerisanjem pomoću zavrtnjeva za betonske klupe. Prednji dio se radi sa distancerima u dva reda od 5 cm. Sve u skladu sa crtežom. Obračun po m.				
KL.1	dužina 196.00 cm				
KL.2	dužina 196.00 cm				
KL.3	dužina 196.00 cm				
KL.4	dužina 196.00 cm				
KL.5	dužina 196.00 cm				
KL.6	dužina 196.00 cm				
KL.7	dužina 196.00 cm				
KL.8	dužina 196.00 cm				
KL.9	dužina 196.00 cm	m	17,64	160,00	2.822,40
Ul F. Fdizdarevića - izrada platoa oko postojećih AB klupa					
	Mašinski i ručni iskop i ravnanje platoa oko klupa sa utovarom i transportom materijala na deponiju. Obračun po m ³ .				
	0,15 m x 1,20 m x 3,00 m x 9 kom	m ³	4,86	20,00	97,20
3	Izrada tamponskog sloja od drobljenog materijala u sloju 10 cm a nabijanjem do potrebne zbijenosti. Obračun po m ³ .				
	0,10 m x 1,20 m x 3,00 m x 9 kom	m ³	3,24	60,00	194,40
	Nabavka materijala i izrada popločanja od prirodnog riječnog agregata promjera 10 do 12 cm u betonskoj masi MB 30. U cijenu uključena izrada oplata visine do 20 cm po obimu. Ukupna debljina platoa 12 cm. Obračun po m ² .				
	1,20 m x 3,00 m x 9 kom	m ²	32,40	50,00	1620,00
Titova ulica (4 klupe), širina klupe 40 cm, visina 25 cm					
4	Postavljanje impregiranih drvenih štafli za sjedenje - poprečno na betonske klupe, sa izradom metalne podkonstrukcije od pocinčane trake debljine 5mm i širine 30mm u tri reda sa ankerisanjem pomoću zavrtnjeva za betonske klupe. Sve u skladu sa crtežom. Obračun po m.				
KL.1	dužina 200.00 cm				
KL.2	dužina 200.00 cm				
KL.3	dužina 200.00 cm				
KL.4	dužina 200.00 cm	kompl.	8,00	160,00	1.280,00

UL. F. Dizdarevića (na uglu raskrsnice do novih lamela)					
5	Nabavka, transport i ugradnja betonske mase MB 30 uključujući izradu oplata, armiranje, završnu obradu navlačenjem ljepila u dva sloja i bojenje bojom za beton u tonu i boji u skladu sa postojećim klupama. Obračun po m ³ ugrađenog betona.	m ³	0,50	500,00	252,00
Nabavka kontejnera za otpad na osnovu Sporazuma sa World Vision o sufinansiranju - nabavku vrši World Vision					
6	Nabavka tipskih metalnih pocinčanih kontejnera za smeće zapremine V=1.10 m ³ sa pokretnim poklopcem. Obračun paušalno.	pauš	1	5.500,00	5.500,00
7	Izrada dvije metalne nadstrešnice za kontejnere sa bet pločom. Sve prema crtežu. Obračun po komadu.	kom	2	2.269,63	4.539,26
8	Označavanje oštećenja od granata popunjavanjem odgovarajućom fleksibilnom masom u crvenoj boji, otpornom na atmosferske uticaje. Obračun paušalno.	pauš	1	1.500,00	1.500,00
UKUPNO NABAVKA OPREME I MOBILIJARA I POPRAVAK KLUPA:					22.691,31

**PROGRAM
UREĐENJE GRADA I PRIGRADSKIH NASELJA ZA 2022 GODINU**

REKAPITULACIJA:

I	MJESNA ZAJEDNICA GORAŽDE I	16.128,40
II	MJESNA ZAJEDNICA GORAŽDE II	11.593,79
III	MJESNA ZAJEDNICA GORAŽDE III	36.585,22
IV	MJESNA ZAJEDNICA GORAŽDE IV	8.688,01
V	MJESNA ZAJEDNICA VITKOVIĆI	14.313,28
VI	MOBILIJAR I OPREMA	22.691,31
SVE UKUPNO:		110.000,00

Broj:01-02-1-3016
14.07.2022.godine
G o r a ž d e

Predsjedavajući Vijeća
Bajro Obuća, s.r.

93

Na osnovu člana 25. i člana 41. Zakona o cestama Federacije BiH („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/10, 16/10 i 66/13) i člana 10. Odluke o upravljanju, održavanju i razvoju ulica, lokalnih i nekategorisanih puteva na području Grada Goražda („Službene novine Općine Goražde“, broj: 9/15), Gradsko vijeće Grada Goražda na nastavku petnaeste redovne sjednice održane dana 14.07.2022. godine, **d o n o s i**

ODLUKU o davanju saglasnost na Program održavanja putnih komunikacija od interesa za grad Goražde za 2022. godinu

Član 1.

Daje se saglasnost na Program održavanja putnih komunikacija od interesa za grad Goražde za 2022. godinu, čije finansiranje će se obezbjediti sa koda 613-724-1 redovno održavanje cesta na području grada Goražde za 2022. godinu u iznosu od 180.000,00 KM.

Član 2.

Za provođenje ovog Programa zadužuje se Gradonačelnik grada Goražde, koju će realizovati putem nadležnih službi.

Član 3.

Sastavni dio ove Odluke je Program održavanja putnih komunikacija od interesa za grad Goražde za 2022. godinu.

Član 4.

Gradonačelnik Grada je obavezan da kvartalno izvještava Gradsko vijeće o realizaciji ovog Programa.

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenim novinama Grada Goražde“.

**Broj:01-02-1-3019
14.07.2022.godine
G o r a ž d e**

**PREDSJEDAVALJUĆI VIJEĆA
Bajro Obuća, s.r.**

.....

93a)

**BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
Bosansko – podrinjski kanton Goražde
GRAD GORAŽDE
Služba za prostorno uređenje,
Stambeno – komunalne poslove i raseljena lica**

**P R O G R A M
ODRŽAVANJA PUTNIH KOMUNIKACIJA
OD INTERESA ZA GRAD GORAŽDE
ZA 2022.GODINU**

Na iznos: 180.000,00 KM

PROGRAM ODRŽAVANJE PUTNIH KOMUNIKACIJA OD INTERESA ZA GRAD GORAŽDE ZA 2022 GODINU REDOVNO ODRŽAVANJE PUTNIH KOMUNIKACIJA					
I	MZ BERIČ				
Redni broj	Opis pozicije rada	Jed-nica mjere	Koli-čina	Cijena bez PDV-a	Iznos bez PDV-a
Putevi u MZ Berič					
1	<u>Sanacija makadamskog kolovoza mašinski</u> : Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem . Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	30,00	48,00	1.439,91
2	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	4,00	115,19	460,77
UKUPNO BERIČ:					1.900,68
II	MZ BOGUŠIĆI				
Putevi u MZ Bogušići					
1	<u>Sanacija makadamskog kolovoza mašinski</u> : Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem . Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	10,00	48,00	479,97
2	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	5,00	115,19	575,96
UKUPNO BOGUŠIĆI:					1.055,93
III	MZ FAOČIĆI				
Putevi u MZ Faočići					
1	<u>Sanacija makadamskog kolovoza mašinski</u> : Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem . Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	20,00	48,00	959,94
2	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	4,00	115,19	460,77
UKUPNO FAOČIĆI:					1.420,71
IV	MZ HUBJERI				
1. (Kazagići - Žuželo - Bučje)					
1	<u>Rad grejdera snage do 150 ks</u> na izradi kanala i popravci puta.				

Redni broj	Opis pozicije rada	Jed-nica mjere	Koli-čina	Cijena bez PDV-a	Iznos bez PDV-a
	Obračun po satu rada.	h	6,00	115,19	691,15
2	<u>Sanacija makadamskog kolovoza mašinski</u> : Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem . Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	10,00	48,00	479,97
UKUPNO HUBJERI:					1.171,12

V	MZ ILOVAČA				
1. Putevi u MZ Ilovača					
1	<u>Rad grejdera snage do 150 ks</u> na izradi kanala i popravci puta.				
	Obračun po satu rada.	h	8,00	115,19	921,54
2	<u>Sanacija makadamskog kolovoza mašinski</u> : Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem . Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	10,00	48,00	479,97
UKUPNO ILOVAČA:					1.401,51

VI	MZ KRABORIŠ				
1. Smolj - Kraboriš - Alijin Laz - Bare					
1	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	13,00	115,19	1.497,50
2. Gornje Bare - Trešnjica					
1	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	5,00	115,19	575,96
3. Raškovića potok - Sjedac - Bukovica - Ozren					
1	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	5,00	115,19	575,96
4. Raškovića potok - Raškovići					
1	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	2,00	115,19	230,38
UKUPNO KRABORIŠ:					2.879,81

VII	MZ MRAVINJAC				
1. Sanacija puta prema staroj željezničkoj stanici					
1	<u>Sanacija makadamskog kolovoza mašinski</u> : Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem i profilisanjem.				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	10,00	43,20	432,00

Redni broj	Opis pozicije rada	Jed-nica mjere	Koli-čina	Cijena bez PDV-a	Iznos bez PDV-a
2. Kamen - Voće					
3	Rad rovokopač snage do 100 KS na popravci puta.	h	2,00	67,20	134,39
3. Put za Crkvine					
1	Dovoz kamenog materijalaj: Obuhvaća nabavku i transport kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza bez ugradnje. Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	10,00	38,40	384,00
2	Rad rovokopač snage do 100 KS na popravci puta.	h	1,00	67,20	67,20
UKUPNO MRAVINJAC:					1.017,59

VIII	MZ OSANICA				
1. Ledine - Kosače					
1	Dovoz kamenog materijalaj: Obuhvaća nabavku i transport kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza bez ugradnje. Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	10,00	38,40	384,00
2. Dolovi - Gornje Bratinje - Repušnica - Osanica					
1	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	3,00	115,19	345,58
3. Most Branilaca Osanice - Mohovača					
1	Dovoz kamenog materijalaj: Obuhvaća nabavku i transport kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza bez ugradnje. Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	10,00	38,40	384,00
4. Kučino - Ljukov Do - Pešteni - Zubovići					
1	Dovoz kamenog materijalaj: Obuhvaća nabavku i transport kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza bez ugradnje. Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	10,00	38,40	384,00
UKUPNO OSANICA:					1.497,58

IX	MZ ORAHOVICE				
1. Orahovice - Jasen					
1	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	4,00	115,19	460,77
2. Gošić polje - Vranc					
	Sanacija makadamskog kolovoza mašinski: Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem.				

Redni broj	Opis pozicije rada	Jed-nica mjere	Koli-čina	Cijena bez PDV-a	Iznos bez PDV-a
	Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	20,00	48,00	959,94
2	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	4,00	115,19	460,77
3. Zaliješće - Kosa - Gusići - Brzača					
1	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	2,00	115,19	230,38
2	Popravak-izrada propusta: (Postavljanje 1 propusta) Obuhvata iskop nad oštećenim ili novim propustom, utovarom viška materijala i odvozom na deponiju, uređenje podloge, nabavku i polaganje cijevi propusta (bez betonske obloge i ulazno-izlaznih glava), te nabavku i ugradnju tamponskog materijala za zatrpavanje rova te dovođenje kolovozne konstrukcije u prvobitno stanje. cijevi Ø300				
	Obračun po metru.	m	5,00	62,40	311,98
4. Nišani - Bošković					
1	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	1,00	115,19	115,19
UKUPNO ORAHOVICE:					2.539,03

X	MZ OSJEČANI				
1. Podhranjen - Rosijevići - Ravni gaj - Bivolice					
1	<u>Sanacija makadamskog kolovoza mašinski:</u> Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	10,00	48,00	479,97
2	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	4,00	115,19	460,77
2. Podhranjen - Čurevi - Mirvići - Konjibaba - Deševa					
2	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	3,00	115,19	345,58
3. Podhranjen - Osječani - Kriva draga					
2	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	5,00	115,19	575,96
UKUPNO OSJEČANI:					1.862,28

XI	MZ POSESTRA				
1. Putevi u MZ Posestra					
1	<u>Rad grejdera snage do 150 ks na izradi kanala i popravci puta.</u>				
	Obračun po satu rada.	h	8,00	115,19	921,54

Redni broj	Opis pozicije rada	Jed-nica mjere	Koli-čina	Cijena bez PDV-a	Iznos bez PDV-a
2	<u>Sanacija makadamskog kolovoza mašinski</u> : Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem . Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	10,00	48,00	479,97
UKUPNO POSESTRA:					1.401,51

XII	MZ REŠETNICA				
1. Putevi u MZ Rešetnica					
1	<u>Rad grejdera snage do 150 ks</u> na izradi kanala i popravci puta.				
	Obračun po satu rada.	h	4,00	115,19	460,77
2	<u>Sanacija makadamskog kolovoza mašinski</u> : Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem . Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:			25,00	
	b/3) drobljeni materijal	m ³	20,00	48,00	959,94
UKUPNO REŠETNICA:					1.420,71

XIII	MZ SADBA				
Putevi u MZ Sadba					
1	<u>Sanacija makadamskog kolovoza mašinski</u> : Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem . Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	10,00	48,00	479,97
2	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	4,00	115,19	460,77
UKUPNO SADBA:					940,74

XIV	MZ VRANIĆI				
Putevi u MZ Vranići					
1	<u>Sanacija makadamskog kolovoza mašinski</u> : Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem . Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	10,00	48,00	479,97
2	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	4,00	115,19	460,77
UKUPNO VRANIĆI:					940,74

Redni broj	Opis pozicije rada	Jed-nica mjere	Koli-čina	Cijena bez PDV-a	Iznos bez PDV-a
XV	MZ ZUPČIĆI				
	1. Prisoje				
1	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	4,00	115,19	460,77
	2. Zupčići - (pored drine)				
1	<u>Sanacija makadamskog kolovoza mašinski:</u> Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	20,00	38,40	768,00
UKUPNO ZUPČIĆI:					1.228,77
XVI	MZ GORAŽDE I				
	1. Dučići				
1	<u>Izmjena amandmanom:</u> Za potrebe izrade betonskih kolotruga na lokalnom putu po priloženoj specifikaciji odobreno je: Cemenat (120 vreća) - 936 KM sa PDV Šljunak (11,00 m3) - 440 KM sa PDV				
	Paušalno	Pauš.	1,00	1176,07	1.176,07
	2. Vinarići (Gornji)				
1	<u>Sanacija makadamskog kolovoza mašinski:</u> Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	20,00	48,00	959,94
	3. Popravak propusta (Kod mosta u Bačcima)				
1	Popravak-izrada propusta: (Postavljanje 1 propusta) Obuhvata iskop nad oštećenim ili novim propustom, utovarom viška materijala i odvozom na deponiju, uređenje podloge, nabavku i polaganje cijevi propusta (bez betonske obloge i ulazno-izlaznih glava), te nabavku i ugradnju tamponskog materijala za zatrpavanje rova te dovođenje kolovozne konstrukcije u prvobitno stanje. cijevi Ø300				
	Obračun po metru.	m	10,00	62,40	623,96
UKUPNO MZ GORAŽDE I:					2.759,97
XVII	MZ GORAŽDE II				
	1. Makadmski putevu u MZ Goražde II				
1	<u>Sanacija makadamskog kolovoza mašinski:</u> Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za				

Redni broj	Opis pozicije rada	Jed-nica mjere	Koli-čina	Cijena bez PDV-a	Iznos bez PDV-a
	opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	30,00	48,00	1.439,91
2	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	14,00	115,19	1.612,69
UKUPNO MZ GORAŽDE II:					3.052,60

XVIII MZ GORAŽDE III					
1. Sanacija puta u mjestu Sinica					
1	<u>Sanacija makadamskog kolovoza mašinski:</u> Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	10,00	48,00	479,97
2	Popravak-izrada propusta: (Postavljanje 1 propusta) Obuhvata iskop nad oštećenim ili novim propustom, utovarom viška materijala i odvozom na deponiju, uređenje podloge, nabavku i polaganje cijevi propusta (bez betonske obloge i ulazno-izlaznih glava), te nabavku i ugradnju tamponskog materijala za zatrpavanje rova te dovođenje kolovozne konstrukcije u prvobitno stanje. cijevi Ø300				
	Obračun po metru.	m ³	6,00	48,00	287,98
3	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	2,00	115,19	230,38
1. Makadmski putevu u MZ Goražde III					
1	<u>Sanacija makadamskog kolovoza mašinski:</u> Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem, profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	30,00	48,00	1.439,91
2	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	14,00	115,19	1.612,69
UKUPNO GORAŽDE III:					3.052,60

XIX MZ GORAŽDE IV					
1. Makadmski putevu u MZ Goražde II					
1	<u>Sanacija makadamskog kolovoza mašinski:</u> Obuhvaća nabavku, transport i ugradnju kamenog materijala za opravku tucaničkih kolovoza sa razastiranjem,				

Redni broj	Opis pozicije rada	Jednica mjere	Količina	Cijena bez PDV-a	Iznos bez PDV-a
	profilisanjem i zbijanjem. Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	30,00	48,00	1.439,91
2	Rad grejdera snage do 150 ks na popravci puta i izradi kanala.	h	14,00	115,19	1.612,69
UKUPNO GORAŽDE IV:					3.052,60

XX	MZ VITKOVIĆI				
1. Dolovo Brdo - Kalac					
1	<u>Dovoz kamenog materijalai:</u> Obuhvaća nabavku i transport kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza bez ugradnje. Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	10,00	38,40	384,00
2. Lastavice - Donja Brda					
1	<u>Dovoz kamenog materijalai:</u> Obuhvaća nabavku i transport kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza bez ugradnje. Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	10,00	38,40	384,00
3. Lastavice - Rađenovice					
1	<u>Dovoz kamenog materijalai:</u> Obuhvaća nabavku i transport kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza bez ugradnje. Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	10,00	38,40	384,00
4. Kodžaga Polje - Tišine					
1	<u>Dovoz kamenog materijalai:</u> Obuhvaća nabavku i transport kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza bez ugradnje. Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	10,00	38,40	384,00
5. Kodžaga polje - Uhotići					
1	<u>Dovoz kamenog materijalai:</u> Obuhvaća nabavku i transport kamenog materijala za opravku makadamskih kolovoza bez ugradnje. Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala:				
	b/3) drobljeni materijal	m ³	10,00	38,40	384,00
UKUPNO VITKOVIĆI:					1.920,00

XXI	SAOBRAĆAJNA SIGNALIZACIJA I OPREMA				
1.	Nabavka i postavljanje vertikalne saobraćajne signalizacije (saobr.znakovi i sl.) i opreme po uputstvu/prijedlozima MUP-a BPK-a i na osnovu Rješenja od strane Ministarstva za privredu BPK-a.	pauš	pauš	8.000,00	8.000,00

Redni broj	Opis pozicije rada	Jed-nica mjere	Koli-čina	Cijena bez PDV-a	Iznos bez PDV-a
2.	Iscrtavanje horizontalne signalizacije i postavljanje posebnih objekata na cesti radi regulacije saobraćala i smanjenja brzine kretanja vozila (uzdignute plohe, umjetne izbočine, zvučne ili vibracijske trake).	pauš	pauš	6.000,00	6.000,00
UKUPNO SAOBRAĆAJNA SIGNALIZACIJA I OPREMA:					14.000,00

XXII SANACIJA UDARNIH RUPA U ASFALTNOM KOLOVOZU					
1.	Zamjena i dosipanje kamenog materijala na rupama koje se asfaltiraju sa opsjecanjem koja se sastoji od nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala sa razastiranjem, profilisanjem i nabijanjem. Obračun po m ³ .				
	b/3) drobljeni material (Ulice planirane sa opsjecanjem)	m ³	30	33,81	1.014,25
2.	<u>Zatvaranje udarnih rupa u asfaltnom kolovozu sa opsijecanjem sjekačicom (pilom) ili bez opsjecanja i vađenjem oštećenog asfalta:</u> Obuhvaća obilježavanje manjih udarnih rupa, opsijecanje sjekačicom (pilom) u pravilnim geometrijskim likovima (debljina opsijecanja do 5 cm), rušenje oštećenog asfalta, odvoz na deponiju, premazivanje podloge i spojnica bitumenskom emulzijom, te nabavka, transport i ugradnja asfaltne mase AB 8, od krečnjačkog agregata sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnica vrućim bitumenom (bit. 90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase:				
	a) sa opsjecanjem.	t	100,00	189,33	18.932,68
	b) bez opsjecanja.	t	100,00	162,28	16.228,01
3.	<u>Zatvaranje udarnih rupa u asfaltnom kolovozu hladnom asfaltnom masom:</u> Nabavka hladne mase, uskladištenje asfalta na punktu, transport do mjesta ugradnje, čišćenje udarne rupe od vode, blata i nevezanih komada asfalta i drugog materijala, te zatvaranje udarne rupe istresanjem hladnog asfalta iz vreće i uravnavanje lopatom. Obračun po toni ugradnje asfaltne mase.				
		t	5,00	236,66	1.183,29
UKUPNO SANACIJA UDARNIH RUPA:					36.174,95

XXIII LOKALNI PUTNI PRAVCI					
a) DEDOVA VODA - REŠETNICA					
1.	Zatvaranje udarnih rupa u asfaltnom kolovozu bez opsjecanja: Obuhvaća čišćenje asfaltne površine i rušenje oštećenog dijela asfalta, premazivanje podloge i spojnica bitumenskom emulzijom, te nabavka				

Redni broj	Opis pozicije rada	Jed-nica mjere	Koli-čina	Cijena bez PDV-a	Iznos bez PDV-a
	transport i ugradnja asfaltne mase AB 8, od krečnjačkog agregata sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnicama vrućim bitumenom (bit90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: b) bez opsjecanja.				
	Obračun po toni.	t	10,00	162,28	1.622,80
b) GORAŽDE - PODHRANJEN					
1.	Zatvaranje udarnih rupa u asfaltnom kolovozu bez opsjecanja: Obuhvaća čišćenje asfaltne površine i rušenje oštećenog dijela asfalta, premazivanje podloge i spojnicama bitumenskom emulzijom, te nabavka transport i ugradnja asfaltne mase AB 8, od krečnjačkog agregata sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnicama vrućim bitumenom (bit90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: b) bez opsjecanja.				
	Obračun po toni.	t	15,00	162,28	2.434,20
c) GORAŽDE - HUBJERI					
1.	Zatvaranje udarnih rupa u asfaltnom kolovozu bez opsjecanja: Obuhvaća čišćenje asfaltne površine i rušenje oštećenog dijela asfalta, premazivanje podloge i spojnicama bitumenskom emulzijom, te nabavka transport i ugradnja asfaltne mase AB 8, od krečnjačkog agregata sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnicama vrućim bitumenom (bit90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: b) bez opsjecanja.				
	Obračun po toni.	t	10,00	162,28	1.622,80
d) HODA POLJE- POSESTRA					
1.	Zatvaranje udarnih rupa u asfaltnom kolovozu bez opsjecanja: Obuhvaća čišćenje asfaltne površine i rušenje oštećenog dijela asfalta, premazivanje podloge i spojnicama bitumenskom emulzijom, te nabavka transport i ugradnja asfaltne mase AB 8, od krečnjačkog agregata sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnicama vrućim bitumenom (bit90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: b) bez opsjecanja.				
	Obračun po toni.	t	15,00	162,28	2.434,20

Redni broj	Opis pozicije rada	Jed-nica mjere	Koli-čina	Cijena bez PDV-a	Iznos bez PDV-a
e) KRUŽNI TOK - VITKOVIĆI					
1.	Zatvaranje udarnih rupa u asfaltnom kolovozu bez opsjecanja: Obuhvaća čišćenje asfaltne površine i rušenje oštećenog dijela asfalta, premazivanje podloge i spojnica bitumenskom emulzijom, te nabavka transport i ugradnja asfaltne mase AB 8, od krečnjačkog agregata sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnica vrućim bitumenom (bit90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: b) bez opsjecanja.				
	Obračun po toni.	t	10,00	162,28	1.622,80
f) BOŠINJ - BOGUŠIĆI					
1.	Zatvaranje udarnih rupa u asfaltnom kolovozu bez opsjecanja: Obuhvaća čišćenje asfaltne površine i rušenje oštećenog dijela asfalta, premazivanje podloge i spojnica bitumenskom emulzijom, te nabavka transport i ugradnja asfaltne mase AB 8, od krečnjačkog agregata sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnica vrućim bitumenom (bit90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: b) bez opsjecanja.				
	Obračun po toni.	t	10,00	162,28	1.622,80
g) BERIČ - SPAHOVIĆI					
1.	Zatvaranje udarnih rupa u asfaltnom kolovozu bez opsjecanja: Obuhvaća čišćenje asfaltne površine i rušenje oštećenog dijela asfalta, premazivanje podloge i spojnica bitumenskom emulzijom, te nabavka transport i ugradnja asfaltne mase AB 8, od krečnjačkog agregata sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnica vrućim bitumenom (bit90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: b) bez opsjecanja.				
	Obračun po toni.	t	10,00	162,28	1.622,80
h) DŽINDIĆI - KOLOVARICE					
1.	Zatvaranje udarnih rupa u asfaltnom kolovozu bez opsjecanja: Obuhvaća čišćenje asfaltne površine i rušenje oštećenog dijela asfalta, premazivanje podloge i spojnica bitumenskom emulzijom, te nabavka transport i ugradnja asfaltne mase AB 8, od krečnjačkog agregata sa nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnica vrućim bitumenom (bit90) i kamenim brašnom. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase: b) bez opsjecanja.				
	Obračun po toni.	t	10,00	162,28	1.622,80
SVE UKUPNO LOKALNI PUTNI PRAVCI:					14.605,21

Redni broj	Opis pozicije rada	Jedinična mjera	Količina	Cijena bez PDV-a	Iznos bez PDV-a
XXIV	LJETNO ODRŽAVANJE PUTNIH KOMUNIKACIJA				
a)	Održavanje objekata za odvodnju - Gradske ulice				
1.	Čišćenje slivnika: Obuhvaća vađenje materijala iz slivnika i ulaznih glava propusta, utovar u vozilo i odvoz na deponiju.				
	Obračun po m3 očišćenog materijala.	m3	30,00	64,24	1.927,08
b)	Održavanje puteva - Putar				
1.	Rad po Ugovoru o djelu na održavanju puteva koji podrazumjeva svakodnevno čišćenje odrona, saniranje klizišta, čišćenje nanosnog materijala na kolovozu, čišćenje propusta i td.				
	Obračun po mjesecu.	Mjesec	3,00	708,16	2.124,48
c)	Interventna srestva na ljetnom održavanju puteva				
1.	Sredstva potrebna za održavanje putnih komunikacija prohodnim koje nisu planirana redovnim održavanjem a koja usljed prirodnih ili drugih nepogoda zahtjevju hitnu intervenciju. (npr. Čišćenje odrona, saniranje klizišta, čišćenje nanosnog materijala na kolovozu, čišćenje propusta i td.)			263,84	
	Obračun po pauš.	Pauš.	1	10.263,84	10.263,84
SVE UKUPNO LJETNO ODRŽAVANJE PUTNIH KOMUNIKACIJA:					14.315,40
XXV	ZIMSKO ODRŽAVANJE LOKALNIH PUTNIH PRAVACA I GRADSKIH ULICA				
I	REDOVNO ZIMSKO ODRŽAVANJE PUTEVA				
a)	REDOVNO ZIMSKO ODRŽAVANJE PUTEVA SA ASFALTNIM KOLOVOZOM				
za period od 15. 11. 2022.g. - 31.12.2022. godine,					
a	Mravinjac – Berič – Spahovići	km	9,25	725,69	6.712,63
b	Hoda polje – Posestra	km	4,00	622,02	2.488,08
c	Goražde – Podhranjen	km	6,70	647,94	4.341,18
d	Dedova voda – Rešetnica	km	6,00	622,02	3.732,12
e	Ul. Agana Imamovića	km	0,65	699,77	454,85
f	Ul. Zaima Imamovića (prilaz MUP-u, Osnovnoj školi Fahrudin Fahro Baščelija Srednjoj školi Enver Pozderović i Gradskoj dvorani)	km	0,50	699,77	349,89
g	Ul. Ibrahima Popovića	km	0,65	699,77	454,85
h	Ul. Višegradaska (prilaz industrijskoj zoni “Pobjeda”)	km	0,55	647,94	356,37
i	Ul. Mesuda Bajića Baje – Vitkovići	km	0,25	647,94	161,98
j	Ul. I Drinske brigade – Vitkovići	km	0,95	647,94	615,54
k	Goražde (Fazlagića) – Hubjeri	km	2,10	622,02	1.306,24
UKUPNO:					20.973,73

Redni broj	Opis pozicije rada	Jed-nica mjere	Koli-čina	Cijena bez PDV-a	Iznos bez PDV-a
b)	REDOVNO ZIMSKO ODRŽAVANJE PUTEVA SA MAKADAMSKIM KOLOVOZOM				
za period od 15. 11. 2022.g. - 31.12.2022. godine,					
a	Podhranjen-Jarovići-Hranjen	km	7,50	956,65	7.174,91
UKUPNO:					7.174,91

II VANREDNO ZIMSKO ODRŽAVANJE PUTEVA					
INTERVENTNA SREDSTVA NA ZIMSKOM ODRŽAVANJU					
1.	Sredstva potrebna za održavanje putnih komunikacija prohodnim koje nisu planirana redovnim zimskim održavanjem a koja usljed prirodnih ili drugih nepogoda, dzenaze, smrtnih slučajeva, zahtjevju hitnu intervenciju. (npr. Čišćenje odrona, saniranje klizišta, čišćenje nanosnog materijala na kolovozu, čišćenje propusta i td.)				
	Obračun po pauš.	Pauš.	1	10.085,49	10.085,49
UKUPNO:					10.085,49

SVE UKUPNO ZIMSKO ODRŽAVANJE:	38.234,13
--------------------------------------	------------------

ZBIRNA REKAPITULACIJA:

I	MZ BERIĆ	1.900,68
II	MZ BOGUŠIĆI	1.055,93
III	MZ FAOČIĆI	1.420,71
IV	MZ HUBJERI	1.171,12
V	MZ ILOVAČA	1.401,51
VI	MZ KRABORIŠ	2.879,81
VII	MZ MRAVINJAC	1.017,59
VIII	MZ OSANICA	1.497,58
IX	MZ ORAHOVICE	2.539,03
X	MZ OSJEĆANI	1.862,28
XI	MZ POSESTRA	1.401,51
XII	MZ REŠETNICA	1.420,71
XIII	MZ SADBA	940,74
XIV	MZ VRANIĆI	940,74
XV	MZ ZUPČIĆI	1.228,77
XVI	MZ GORAŽDE I	2.759,97
XVII	MZ GORAŽDE II	3.052,60

XVIII	MZ GORAŽDE III	3.052,60
XIX	MZ GORAŽDE IV	3.052,60
XX	MZ VITKOVIĆI	1.920,00
XXI	SAOBRAČAJNA SIGNALIZACIJA I OPREMA	14.000,00
XXII	SANACIJA UDARNIH RUPA	36.174,95
XXIII	LOKALNI PUTNI PRAVCI	14.605,21
XXIV	LJETNO ODRŽAVANJE PUTNIH KOMUNIKACIJA	14.315,40
XXV	ZIMSKO ODRŽAVANJE PUTNIH KOMUNIKACIJA	38.234,13

	Ukupno (bez PDV-a):	153.846,16
	Iznos PDV-a:	26.153,85
	UKUPNO SA PDV-OM:	180.000,01

Broj:01-02-1-3019
14.07.2022.godine
G o r a ž d e

PREDSJEDAVALAČI VIJEĆA
Bajro Obuća, s.r.

94

U skladu sa članom 115. i članom 133. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Službene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda na petnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 07.07.2022. godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Usvaja se zapisnik sa predhodne četrnaeste redovne sjednice Gradskog vijeća Grada Goražda.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljen u „Službenim novinama Grada Goražde“.

Broj:01-02-1-2913 PREDSJEDAVALAČI VIJEĆA
07.07.2022.godine Bajro Obuća, s.r.
G o r a ž d e

95

U skladu sa članom 115. i članom 133. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Službene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda na petnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 07.07.2022. godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Prima se k znanju informacija Gradonačelnika Grada Goražde o aktivnostima koje su preduzete u predhodnom periodu sa vlasnikom objekta pijace u naselju Rasadnik u Goraždu a sve sa ciljem iznalaženja rješenja problema „Gradske pijace“ u Goraždu.
2. Zadužuje se Gradonačelnik Grada Goražda i nadležne gradske službe da u što kraćem roku upute prema Gradskom vijeću Grada Goražda odluku kojom će se riješiti navedeni problem.
3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljen u „Službenim novinama Grada Goražde“.

Broj:01-02-1-2915 PREDSJEDAVALAČI VIJEĆA
07.07.2022.godine Bajro Obuća, s.r.
G o r a ž d e

96

U skladu sa članom 115. i članom 133. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Službene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda na petnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 07.07.2022. godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Zadužuje se Gradonačelnik Grada Goražda i nadležna služba jedinstvenog organa uprave Grada Goražda da u saradnji sa JU „Sportski centar“ iznađe mogućnost za produženje korištenja reflektora na sportskim terenima (teren za rukomet/mali fudbal i tereni za odbojku) u naselju 1.Maj do 23:00 sati, a da se na košarkaškom terenu „Damir Kanlić Žučo“ postave reflektori koji će se koristiti do 23:00 sata.
2. Rok za realizaciju ovog Zaključka je do deset (10) dana.
3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljen u „Službenim novinama Grada Goražde“.

Broj:01-02-1-2914 PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
07.07.2022.godine Bajro Obuća, s.r.
G o r a ž d e

97

U skladu sa članom 115. i članom 133. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Službene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda na petnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 07.07.2022. godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Nacrt izmjena Regulacionog plana „Splavište“ u Goraždu može poslužiti kao osnova za izradu prijedloga izmjena Regulacionog plana „Splavište“ u Goraždu sa primjedbama i stavovima koji su od strane vijećnika i radnih tijela Vijeća iznijeti na 15. redovnoj sjednici Gradskog vijeća Grada Goražda.
2. Gradsko vijeće Grada Goražda prihvata prijedlog nosioca izrade plana da dio izmjena Regulacionog plana uz rijeku Drinu koji se odnosi na obaloutvrdu, bude predmet urbanističkog projekta.
3. Klubovi vijećnika, vijećnici i građani mogu u pisanoj formi dostaviti primjedbe na nacrt izmjena Regulacionog plana „Splavište“ Službi za urbanizam, prostorno uređenje i komunalne poslove u roku od sedam dana od dana obja-

vljivanja ovog Zaključka u „Službenim novinama Grada Goražda“, nakon čega će iste Služba za urbanizam, prostorno uređenje i komunalne poslove proslijediti nosiocu izrade Regulacionog plana.

4. Prilikom izrade izmjena Regulacionog plana „Splavište“ nosilac pripreme i izrade Regulacionog plana „Splavište“, ugradiće sve primjedbe i prijedloge iznesene na 15. redovnoj sjednici Vijeća a koji su u skladu sa zakonskim propisima iz ove oblasti, kako bi se maksimalno udovoljilo zahtjevima pojedinaca, građana i vijećnika u Gradskom vijeću Grada Goražda.
5. Ovo mišljenje će se dostaviti Službi za urbanizam, prostorno uređenje i komunalne poslove i nosiocu izrade izmjena Regulacionog plana „Splavište“ u Goraždu.
6. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljen u „Službenim novinama Grada Goražde“.

Broj:01-02-1-2916 PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
07.07.2022.godine Bajro Obuća, s.r.
G o r a ž d e

98

U skladu sa članom 125. stav 7. i članom 115. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Službene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda na nastavku petnaeste redovne sjednice održane dana 14.07.2022. godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Ne usvaja se građanska inicijativa građana naselja Glamoč – mjesno područje V mjesne zajednice Goražde II koja se odnosi na osnivanje nove mjesne zajednice Glamoč.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljen u „Službenim novinama Grada Goražde“.

Broj:01-02-1-3020 PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
14.07.2022.godine Bajro Obuća, s.r.
G o r a ž d e

99

U skladu sa članom 115. i članom 133. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Službene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda na nastavku petnaeste redovne sjednice održane dana 14.07.2022. godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Nalaže se JKP „6.Mart“ d.o.o. Goražde da Gradskom vijeću Grada Goražda dostavi izvještaj vezan za problematiku vodosnabdijevanja sa prijedlogom mjera za rješavanje ovog problema.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljen u „Službenim novinama Grada Goražde“.

Broj:01-02-1-3021 PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
14.07.2022.godine Bajro Obuća, s.r.
G o r a ž d e

100

U skladu sa članom 115. i članom 133. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Službene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda na nastavku petnaeste redovne sjednice održane dana 14.07.2022. godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Zadužuje se Gradonačelnik Goražda i Gradski pravobranilac da pokrenu sve potrebne korake u utvrđivanju odgovornosti izvođača radova i projektanta, za solidnost građevine – sekundarna vodovodna mreža, shodno članu 644. Zakona o obligacionim odnosima Federacije Bosne i Hercegovine.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljen u „Službenim novinama Grada Goražde“.

Broj:01-02-1-3022 PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
14.07.2022.godine Bajro Obuća, s.r.
G o r a ž d e

101

U skladu sa članom 115. i članom 133. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Službene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda na nastavku petnaeste redovne sjednice održane dana 14.07.2022. godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Nalaže se Gradonačelniku Goražda, Službi za civilnu zaštitu i mjesne zajednice i Službi za urbanizam, prostorno uređenje i komunalne poslove da pristupe rješavanju dugogodišnjeg problema odvoda oborinskih voda u ulici Fazlagića, koji ugrožava imovinu građana i putnu komunikaciju.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljen u „Službenim novinama Grada Goražde“.

Broj:01-02-1-3024 PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
14.07.2022.godine Bajro Obuća, s.r.
G o r a ž d e

102

U skladu sa članom 115. i članom 133. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Službene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda na nastavku petnaeste redovne sjednice održane dana 14.07.2022. godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Ne usvaja se Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisnog stambenog prostora za 2021. godinu na području Grada Goražda.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljen u „Službenim novinama Grada Goražde“.

Broj:01-02-1-3025 PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
14.07.2022.godine Bajro Obuća, s.r.
G o r a ž d e

103

U skladu sa članom 115. i članom 133. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Službene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda na nastavku petnaeste redovne sjednice održane dana 14.07.2022. godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Utvrđuje se Nacrt Odluke o radnom vremenu objekta u oblasti trgovine, ugostiteljstva, obrtničkih i srodnih djelatnosti na području Grada Goražda.
2. Nacrt Odluke o radnom vremenu objekta u oblasti trgovine, ugostiteljstva, obrtničkih i srodnih djelatnosti na području Grada Goražda može poslužiti kao osnova za izradu prijedloga Odluke o radnom vremenu objekta u oblasti trgovine, ugostiteljstva, obrtničkih i srodnih djelatnosti na području Grada Goražda, sa stavovima i primjedbama koje su iznijela radna tijela Vijeća i vijećnici na samoj sjednici Vijeća.
3. Nacrt Odluke o radnom vremenu objekta u oblasti trgovine, ugostiteljstva, obrtničkih i srodnih djelatnosti na području Grada Goražda upućuje se na javnu raspravu koja će se organizovati i provesti na način i po planu koji će utvrditi Komisija za budžet, finansije i administrativna pitanja.
4. Javnu raspravu provešće Komisija za budžet, finansije i administrativna pitanja uz saradnju Službe za privredu i finansije.
5. O rezultatima javne rasprave Komisija za budžet, finansije i administrativna pitanja, podniće izvještaj Gradskom vijeću sa iznesenim primjedbama i mišljenjima o pojedinim pitanjima.
6. Rok za provođenje javne rasprave je do 30 dana, a prijedlog Odluke o radnom vremenu objekta u oblasti trgovine, ugostiteljstva, obrtničkih i srodnih djelatnosti na području Grada Goražda dostaviće se Vijeću na razmatranje do naredne redovne sjednice Vijeća.
7. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljen u „Službenim novinama Grada

Goražde“.

Broj:01-02-1-3026
14.07.2022.godine

G o r a ž d e

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Bajro Obuća, s.r.

104

U skladu sa članom 115. i članom 133. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Službene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda na nastavku petnaeste redovne sjednice održane dana 14.07.2022. godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Ne usvaja se prijedlog drugostepenog rješenja po žalbi Buljubašić Nermine, izjavljena na Rješenje Službe za prostorno uređenje, stambeno komunalne poslove i raseljena lica Grada Goražde:04-1-19-3-461/22 od 19.05.2022.godine.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljen u „Službenim novinama Grada Goražde“.

Broj:01-02-1-3027
14.07.2022.godine

G o r a ž d e

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Bajro Obuća, s.r.

105

U skladu sa članom 115. i članom 133. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Službene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda na nastavku petnaeste redovne sjednice održane dana 14.07.2022. godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Informacija o stanju kriminaliteta i prekršaja na području Bosansko podrinjskog kantona Goražde, prima se k znanju.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljen u „Službenim novinama Grada Goražde“.

Broj:01-02-1-3029
14.07.2022.godine

G o r a ž d e

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Bajro Obuća, s.r.

106

U skladu sa članom 115. i članom 133. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Službene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda na nastavku petnaeste redovne sjednice održane dana 14.07.2022.godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Usvaja se Vizija razvoja mjesnih zajednica u Gradu Goraždu.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljen u „Službenim novinama Grada Goražde“.

Broj:01-02-1-3028 **PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA**
14.07.2022.godine **Bajro Obuća, s.r.**
G o r a ž d e

107

U skladu sa članom 115. i članom 133. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Službene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda na nastavku petnaeste redovne sjednice održane dana 14.07.2022.godine, **d o n o s i:**

Z A K L J U Č A K

1. Gradsko vijeće Grada Goražda traži od Vlade BPK Goražde odgovor i obrazloženje zašto je odbijena aplikacija za rješavanje višegodišnjeg problema vodosnabdijevanja naselja Budići, Laleta i Docca.
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljen u „Službenim novinama Grada Goražde“.

Broj:01-02-1-3023 **PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA**
14.07.2022.godine **Bajro Obuća, s.r.**
G o r a ž d e

108

Na osnovu člana 25. Uredbe sa zakonskom snagom o ustanovama („Službeni list Republike BiH” broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 32. Pravila JU Centar za kulturu Goražde (broj: 02-2-1/19 od 18.02.2019.godine), članova 36 i 89.Statuta Grada Goražda (“Službene novine Grada Goražda” broj: 5/18), prijedloga rang liste Komisije za izbor predsjednika i članova reguliranih tijela Grada Goražda (broj: 01-02-1-221-122 od 03.06.2022.godine), Gradonačelnik Grada Goražda, **d o n o s i:**

R J E Š E N J E**o imenovanju predsjednika upravnog odbora JU Centar za kulturu Goražde****Član 1**

Imenuje se Edisa Hendo Ahmetspahić za predsjednika upravnog odbora JU Centar za kulturu Goražde.

Član 2.

Predsjednik Upravnog odbora JU Centar za kulturu Goražde imenuje se za vrijeme do isteka mandata ostalih članova upravnog odbora JU Centar za kulturu Goražde koji su imenovani prilikom imenovanja cijelog upravnog odbora, a nisu razriješeni (Rješenje Gradskog vijeća Grada Goražda broj:02-04-2-724/22 od 28.02.2022.godine, „Službene novine Grada Goražda” broj: 2/22).

Član 3.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada Goražda“.

Broj:02-04-2-2796
29.06.2022.godine
G o r a ž d e

GRADONAČELNIK
Ernest Imamović, s.r.

109

Na osnovu člana 234. stav 1. tačka k. a u vezi sa članom 303. Zakona o privrednim društvima FBiH ("Sl. novine FBiH", br. 81/2015 i 75/2021), u skladu sa odredbama člana 32. Statuta JP "Veterinarska stanica" d.o.o. Goražde broj: broj:03-04-5/18 od 18.01.2018.godine, Skupština JP "Veterinarska stanica" d.o.o. Goražde, raspisuje

J A V N I O G L A S **za izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora** **JP "Veterinarska stanica" d.o.o. Goražde**

I -Predmet oglasa

Raspisuje se Javni oglas za izbor i imenovanje 3 (tri) člana Nadzornog odbora Javnog preduzeća "Veterinarska stanica" d.o.o. Goražde.

II- Opis pozicije

Nadzorni odbor nadležan je da:

1. nadzire rad preduzeća;
2. predlaže Skupštini donošenje, izmjene i dopune Statuta i Etičkog kodeksa;
3. donosi Poslovnik o radu Nadzornog odbora ;
4. priprema poslovničke i predlaže ih skupštini;
5. priprema etički kodeks i predlaže da skupštini;
6. organizuje izradu vjerodostojnih računovodstvenih evidencija i finansijskih izvještaja u skladu sa važećim zakonima;
7. utvrđuje prijedlog trogodišnjeg, godišnjeg i revidiranog plana poslovanja;
8. usvaja izvještaj uprave po polugodišnjem i godišnjem obračunu sa bilansom stanja i bilansom uspjeha na osnovu prethodno datog mišljenja Odbora za reviziju ;
9. podnosi Skupštini godišnji izvještaj o poslovanju preduzeća koji obavezno uključuje: finansijski izvještaj i izvještaje revizora, Nadzornog odbora i Odbora za reviziju ;
10. bira predsjednika nadzornog odbora
11. bira upravu i sekretara preduzeća;
12. daje mišljenje skupštini o prijedlogu uprave za raspodjelu profita ;
13. imenuje i razrješava članove uprave u skladu sa odredbama statuta;
vrši izbor kandidata Odbora za reviziju i podnosi prijedlog za njegovo imenovanje skupštini;
14. nadzire upravu u primjeni preporuka datih od odbora za reviziju i vanjskog revizora u utvrđenim vremenskim rokovima;
15. odobrava kupovinu, prodaju, zamjenu, uzimanje ili davanje u lizing, uzimanje ili davanje kredita i druge transakcije imovinom u toku poslovne godine u obimu od 15% do 33% knjigovodstvene vrijednosti ukupne imovine preduzeća, po bilansu stanja na kraju prethodne godine ;
16. predlaže Skupštini preduzeća kupovinu prodaju, zamjenu, uzimanje ili davanje u lizing, uzimanje ili davanje kredita i druge transakcije imovinom u toku poslovne godine u obimu većem od 33% knjigovodstvene vrijednosti ukupne imovine preduzeća po bilansu stanja na kraju prethodne godine ;
17. formira povremene komisije i utvrđuje njihov sastav i zadatke;
18. saziva skupštinu preduzeća;

19. razmatra provedbeni propis za postupak nabavke u smislu njegove usaglašenosti sa važećim propisima o nabavci;
20. vrši nadzor nad radom uprave i zaposlenika javnog preduzeća u pogledu primjene provedbenog propisa o postupku nabavske, te važećih propisa o nabavci;
21. nadzire upravu u primjeni preporuka datih od Odbora za reviziju i vanjskog revizora u utvrđenim vremenskim rokovima;
22. razmatra mjesečne izvještaje o radu Odbora za reviziju ;
23. vrši druge poslove predviđene zakonom.

III-Mandat

Članovi Nadzornog Odbora imenuju se na period od 4 (četiri) godine, s tim da po isteku perioda od 2 (dvije) godine od dana imenovanja, Skupština preduzeća glasa o povjerenju članovima Nadzornog odbora. Predsjednik i članovi Nadzornog odbora nakon imenovanja sa Preduzećem zaključuju ugovor koji odobrava Skupština preduzeća.

IV- Uslovi za imenovanje

Kandidati za imenovanje na tražene pozicije moraju ispunjavati opće i posebne uslove.

Opći uslovi :

1. da je stariji od 18 godina (dokaz:izvod iz matične knjige rođenih original ili ovjerena kopija istog),
2. da je državljanin Bosne i Hercegovine (dokaz: izvod iz matične knjige državljana original ili ovjerena kopija, ne starije od 6 mjeseci),
3. da nije osuđivan za krivično djelo i za prekršaj nespojiv s dužnošću u Nadzornom odboru, pet godina od dana izdržavane, izvršne, zastarjele ili oprostene kazbe (dokaz: Uvjerenje nadležnog Općinskog/Osnovnog suda, ne starija od 3 mjeseca od dana objavljivanja javnog oglasa),
4. da mu presudom suda nije zabranjeno obavljanje aktivnosti u nadležnosti nadzornog odbora u koji se kandiduje (dokaz : Uvjerenje nadležnog Općinskog/Osnovnog suda, ne starija od 3 mjeseca od dana objavljivanja javnog oglasa),
5. da nema privatni finansijski interes u Preduzeću u čiji se nadzorni odbor kandiduje (dokaz: potpisana izjava ovjerena od strane nadležnog općinskog organa, ili od strane notara, ne starija od 3 mjeseca od dana objavljivanja javnog oglasa),
6. da nije otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere na bilo kojem nivou vlasti u Bosni i Hercegovini u periodu od 3 godine prije dana objavljivanja upražnjene pozicije (dokaz: potpisana izjava ovjerena od strane nadležnog općinskog organa ili od strane notara, ne starija od 3 mjeseca od dana objavljivanja javnog oglasa),
7. da se na kandidata ne odnosi član IX 1. Ustava Bosne i Hercegovine (dokaz : potpisana izjava ovjerena od strane nadležnog općinskog organa ili od strane notara , ne starija od 3 mjeseca od objavljivanja javnog oglasa),

8. da ne postoje druge zakonske smetnje za obavljanje funkcije u Nadzornom odboru (dokaz: potpisana izjava ovjerena od strane nadležnog općinskog organa ili od strane notara, ne starija od 3 mjeseca od objavljivanja javnog oglasa) .

Posebni uslovi:

1. da ima visoku stručnu spremu VSS, VII stepen stručne spreme (ekvivalent Bolonjskog sistema studiranja sa ostvarenih 240 ECTS bodova) ili završen stepen drugog ciklusa univerzitetskog studija/ po Bolonjskom sistemu / sa ukupno 300 ECTS studijskih bodova, (dokaz: ovjerena kopija diploma fakulteta ili uvjerenja o diplomiranju o sticanju VSS VII stepen stručne spreme ili ekvivalenta Bolonjskog sistema studiranja sa ostvarenih 240 ECTS bodova, ili kopija diploma fakulteta ili uvjerenja o diplomiranju o završenom stepenu drugog ciklusa univerzitetskog studija (po Bolonjskom sistemu studiranja) sa ukupno 300 ECTS studijskih bodova),
2. da ima najmanje 3 (tri) godin eradnog staža u struci nakon sticanja univerzitetske diplome, odnosno visokog obrazovanja (dokaz: potvrda ili uvjerenje poslodavca o potrebnom radnom iskustvu iz kojeg se jasno može utvrditi da je kandidat radio na poslovima za koje se traži visoka stručna sprema/visoko obrazovanje, original ili ovjerena kopija istog),
3. da nije predsjednik ili član nadzornog ili upravnog odbora preduzeća sa učešćem državnog kapitala ili institucije (dokaz: potpisana izjava ovjerena od strane nadležnog općinskog organa, ili od strane notara, ne starija od 3 mjeseca od dana objavljivanja javnog oglasa),
4. Da nije izabrani dužnosnik/ca, nosilac izvršnih funkcija ili savjetnik/ca u smislu Zakona o sukobu interesa u institucijama vlasti BiH i Zakona o sukobu interesa u institucijama vlasti FBiH, odnosno da nije u sukobu interesa u smislu Uredbe sa zakonskom snagom o ustanovama ili po bilo kojem drugom osnovu, (dokaz: potpisana izjava ovjerena od strane nadležnog općinskog organa, ili od strane notara, ne starija od 3 mjeseca od dana objavljivanja javnog oglasa),
5. da je prošao odgovarajuće usavršavanje u skladu sa Zakonom o privrednim društvima („Sl.novine Federacije BiH“, broj 81/15) i Uredbom o usavršavanju predsjednika i članova nadzornih odbora i uprava privrednih društava sa učešćem državnog kapitala („Službene novine FBiH“, br. 71/09, 33/10, 23/11, 83/11, 2/13, 80/13, 48/15, 60/16, 88/17 i 19/22), odnosno da preuzima obavezu da usavršavanje obavi u roku predviđenom navedenom Uredbom (dokaz: original ili ovjerena kopija Certifikata o završenom usavršavanju izdat od strane nadležnog organa/Komore ili Izjava potpisana i ovjerena od strane nadležnog općinskog organa ili od strane notara kojom kandidat izjavljuje da preuzima obavezu da usavršavanje obavi u roku od jedne (1) godine od dana imenovanja na poziciju). Kandidat koji posjeduje certifikat izdat od ovlaštenog organa bilo kojeg nivoa vlasti u Bosni i Hercegovini, izuzet je od obaveze ovog usavršavanja.
6. da ima pozitivne rezultate rada ostvarene tokom radnog angažmana (dokaz: preporuka poslodavca ili posljednja ocjena poslodavca o rezultatima rada, original ili ovjerena kopija iste).
7. da nije stariji od 65 godina na dan imenovanja.

Javni oglas ostaje otvoren 15 dana od dana objavljivanja u dnevnom listu “Oslobođenje”.

Prijavu sa traženom dokumentacijom dostaviti u zatvorenoj koverti sa naznakom:

**“PRIJAVA NA JAVNI OGLAS ZA IZBOR I IMENOVANJE
ČLANOVANADZORNOG ODBORA JP „VETERINARSKA STANICA“ d.o.o. GORAŽDE
– NE OTVARATI”**

Prijavu dostaviti lično na protokol Grada Goražda ili preporučeno putem pošte na adresu:

Komisija za izbor predsjednika i članova reguliranih tijela Grada Goražda, kanc.broj:20, Ul.Maršala Tita
2 Goražde.

Neblagovremene, nepotpune i neuredne prijave neće se uzimati u razmatranje.

Broj:03-06-22
14.06.2022.godine
G o r a ž d e

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE
JP “Veterinarskastanica” d.o.o. Goražde
Melida Hadžiomerović, s.r.

.....

S A D R Ź A J

90	Odluka o naknadama za korišćenje podataka i vršenje usluga u oblasti katastra komunalnih uređaja na području Grada Goražda.....	319
91	Odluka o usvajanju Programa raspodjele i utroška novčanih sredstava planiranih budžetom Grada Goražda za 2022. godinu, na poziciji Beneficije za socijalnu zaštitu – Ekonomski kod 614-231.....	320
92	Odluka o usvajanju Programa o uređenju grada i prigradskih naselja za 2022. godinu.....	322
92a)	Programa o uređenju grada i prigradskih naselja za 2022. godinu.....	324
93	Odluka o davanju saglasnost na Program održavanja putnih komunikacija od interesa za grad Goražde za 2022. godinu.....	341
93a)	Program održavanja putnih komunikacija od interesa za grad Goražde za 2022. godinu.....	342
94	Zaključak.....	356
95	Zaključak.....	356
96	Zaključak.....	356
97	Zaključak.....	357
98	Zaključak.....	357
99	Zaključak.....	358
100	Zaključak.....	358
101	Zaključak.....	358
102	Zaključak.....	358
103	Zaključak.....	359
104	Zaključak.....	359
105	Zaključak.....	359
106	Zaključak.....	360
107	Zaključak.....	360
108	Rješenje o imenovanju predsjednika upravnog odbora JU Centar za kulturu Goražde.....	360
109	Javni oglas za izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora JP “Veterinarska stanica” d.o.o. Goražde..	361